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Vuonna 2016 suomalaisorkestereiden toiminnan ilah-
duttavin puoli oli, että konserttien yleisömäärä jatkoi 
edelleen kasvuaan. Vuoden aikana maamme orkeste-
reiden kuulijamäärä oli peräti 1 303 034, mikä on kaik-
kien aikojen yleisennätys. Kotimaan kuulijat lisääntyi-
vät 33 959:llä ja ulkomaiset kuulijatkin yli 50 000:lla. 
Erityisen paljon kuulijamäärä kasvoi Tampereella niin 
että Tampere Filharmonialla oli viime vuonna Suomen 
suurin yleisö. Monilla muillakin paikkakunnilla yleisöä 
riitti konsertteihin erinomaisesti.  Kun myös soiton taso 
on joka puolella Suomea varsin korkea, orkesterit ovat 
todella kyenneet osoittamaan sekä tarpeellisuutensa 
paikkakunnalla, että yleisen laadukkuutensa. 

 Orkestereiden rahoituksessa tämä ei valitettavasti 
näy lainkaan. Valtionosuutta nauttivien Suomen Sinfo-
niaorkesterit ry:n jäsenorkestereiden henkilötyövuosien 
määrää on vähennetty 2010-luvulla lähes vuosittain, 
henkilötyövuosien yksikköhintaa on samalla pikkuhil-
jaa alennettu ja opetus- ja kulttuuriministeriön aikai-
semmin myöntämä harkinnanvarainen työllistämisraha 
oli vain kertaluonteinen vuonna 2015. Vuonna 2016 
valtionosuutta myönnettiin orkestereille yhteensä run-
saat 700 000 euroa vähemmän kuin vuonna 2015.

 Elokuussa 2016 opetus- ja kulttuuriministeriö  
asetti työryhmän selvittämään koko rahoitusjärjestel- 
män uudistamista. Tavoitteena on muuttaa sitä siten, 
että otetaan paremmin huomioon toimintakentässä 
tapahtuneet muutokset (eli otetaan kenties helpom-
min uusia toimijoita valtionosuuden piiriin), tuetaan 
laadukasta ja innovatiivista toimintaa (laatukriteerit  
mahdollisesti valtionosuuden ehtona) sekä turvataan 
taide- ja kulttuuripalvelujen alueellinen saatavuus. 

 Työryhmälle on asetettu ehdoksi kuitenkin, että 
sen suosituksen tulee perustua valtion nykyisen kokoi-
seen kulttuuribudjettiin. Tällä ennakkoehdolla minis-
teriön tavoitteet eivät voi millään toteutua. Jos valtion 
nykyisellä kulttuuribudjetilla uusia toimijoita halu-
taan valtionosuuden piiriin, ainoana keinona on joko 
se, että henkilötyövuoden hintaa edelleen alennetaan 
ja samalla ajetaan nykyisiä VOS-laitoksia entistä suu-
rempaan ahdinkoon, tai sitten joitakin taidelaitoksia  
pudotetaan uusien tieltä pysyvän valtion tuen piiristä. 

 Kun ajatellaan suomalaista orkesterilaitosta ja sen 
alueellista kattavuutta, yhtäkään kaupunginorkeste-
ria ei ole varaa poistaa VOS-tuen piiristä. Muuten on  
vaarana, että korkeatasoinen ammatillinen musiikki- 

Puheenjohtajan katsaus

elämä alkaa keskittyä lähinnä vain Etelä-Suomen suu-
rimpiin kasvukeskuksiin. Suomalaisorkesterien yhdis-
täminenkään ei tule kysymykseen, koska ne sijaitsevat 
toisistaan liian kaukana. Enintään voisi ajatella varsin 
lähekkäin toimivien saman tyyppisten orkestereiden 
organisatorista yhteen liittämistä esimerkiksi pääkau-
punkiseudulla. Mutta tämäkään ei ole Suomen Sinfo-
niaorkestrit ry:n ensisijainen tavoite.

 Valtionosuusjärjestelmän uudistamisen edellytyk-
senä tulisi ehdottomasti olla se, että valtion kulttuu-
ribudjettia kasvatettaisiin. Suomella olisi kyllä erin- 
omaisesti varaa kulttuuriin, jonka osuus valtion budje- 
tista on varsin minimaalinen. Kysymys on pelkästä 
poliittisesta tahdosta.  
 Paikallisena mahdollisuutena olisi puolestaan se, 
että lähekkäin sijaitsevat kunnat rupeavat nykyistä tii-
viimpään kulttuuriyhteistyöhön. Esimerkiksi Pietar- 
saari ja Kokkola, jotka sijaitsevat vain 35 kilometrin  
päässä toisistaan, aloittaisivat kulttuuriyhteistyön, jossa  
Keski-Pohjanmaan kamariorkesteri uusisi paljon ny- 
kyistä useammin konserttinsa Pietarsaaressa. Tai Rau-
man kaupunki alkaisi tilata Pori Sinfoniettan konsert- 
teja Raumalle. Näinhän Hämeenlinna on ostanut kon-
sertteja Sinfonia Lahdelta. Myös Kemin ympäristökun-
nat ovat rahoittaneet omalta osaltaan Kemin kaupun-
ginorkesteria. 

 Yksi mahdollisuus olisi sekin, että maakuntaliitot 
alkaisivat tukea kulttuuria sillä edellytyksellä, että esi-
merkiksi maakunnassa toimiva ammattiorkesteri vie-
railisi säännöllisesti myös muualla maakunnassa. Tällä 
hetkellä maakuntaliitot tukevat vain toimintaa, josta 
kuvitellaan koituvan maakunnalle taloudellista hyö-
tyä. Mutta juuri kukoistava kulttuuri voisi olla maakun-
nalle erinomainen vetovoimatekijä, joka kyllä heijastuisi 
myös maakunnan elinkeinoelämään.

 Kulttuurielämälle löytyisi kyllä rahoitusmahdolli-
suuksia. Viime kädessä kysymys on siis vain poliittisesta 
tahdosta ja siitä että pystyttäisiin ylittämään oma pai-
kallinen nurkkakuntaisuus. 

–  Kalevi Aho
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Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n ( SUOSIO ) tarkoituk-
sena on edistää ja kehittää maamme ammattimaista 
orkesteritoimintaa.

SUOSIO on arvostettu, ennakoiva ja aktiivinen toi-
mija musiikin eri areenoilla ja tehokas jäsenorkesterei-
den toimintaedellytysten ja oikeuksien edistäjä. Yhdistys 
on orkesteritoiminnan merkittävä yhteistyöfoorumi ja 
vuorovaikutteinen toimija, ja se myötävaikuttaa orkeste-
rimusiikin elinvoimaisuuden kehittymiseen (SUOSIO:n 
strategia).

toimintaympäristö

kansainvälisen talouskriisin vaikutukset näkyivät 
myös orkestereiden toimintaympäristössä. Sivistysval-
tion purkamisesta käytävät poliittiset keskustelut luo-
vat uhkaa kaikelle julkiselle palvelulle. Vyönkiristyspo-
litiikka saa näyttämään leikkaukset välttämättömiltä. 
Kuntatalouden kehnot näkymät ja hallituksen budjetti-
riihen tavoiteasettelu loivat uhkakuvia orkestereiden toi-
mintaan. Joissakin kunnissa orkestereiden määrärahoja 
leikattiin, käytiin YT-neuvotteluja, lomautettiin ja luo-
tiin lomautusuhkia. Joissakin orkestereissa otettiin pal-
kattomia lomia lomautuksen sijasta. Säästötavoitteita 
kiristettiin useissa kunnissa.   

valtionosuusjärjestelmä  
Opetus- ja kulttuuriministeriö asetti elokuussa työryh-
män, jonka tehtävänä on valmistella ehdotus museoiden, 
teattereiden (mukaan lukien tanssi ja sirkus) ja orkesterei-
den rahoitusjärjestelmän uudistamiseksi. Työryhmän toi-
mikausi on 25.8.2016 - 31.10.2017. Työryhmään nimitet-
tiin 19 jäsentä, yhtenä heistä Suomen Sinfoniaorkesterit 
ry:n toiminnanjohtaja Aila Sauramo.

TAUSTA: Museoiden, teattereiden ja orkestereiden valtion- 
osuusjärjestelmä syntyi 1990-luvun alussa ja korvasi aiem-
min harkinnanvaraisesti myönnetyn rahoituksen. Valtion- 
osuusjärjestelmä on laskennallinen ja perustuu henkilö-
työvuosiin. Valtionosuuksista säädetään museolaissa 
(730/1992) ja teatteri-ja orkesterilaissa (729/1992) sekä 
opetus-ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetussa laissa 
(1705/2009). Valtionosuusjärjestelmä on olennainen osa 
taide-ja kulttuuripolitiikan ohjausjärjestelmää. Valtion-
osuuksia kohdentamalla kehitetään alaa ja turvataan 

palveluiden saatavuus. Valtionosuuden piirissä on tällä 
hetkellä 121 museota, 57 teatteria ja 28 orkesteria. Valti-
onosuutta saavat taide- ja kulttuurilaitokset muodosta-
vat vahvan ja selkeän alueellisesti kattavan verkoston. Val-
tionosuuden piirissä olevissa museoissa, teattereissa ja 
orkestereiden konserteissa vierailee vuosittain yhteensä 
noin 7 miljoonaa kävijää. Valtionosuusjärjestelmän ulko-
puolella toimii teatterin, tanssin, sirkuksen ja musii-
kin alalla lisäksi useita ammatillisesti toimivia ryhmiä, 
joista osa saa harkinnanvaraista valtionavustusta. Näiden 
ns. vapaan kentän toimijoiden määrä on ollut kasvussa. 
Viime vuosina on käyty keskustelua museoiden, teatterei-
den (ml. tanssi ja sirkus) ja orkestereiden rahoitusjärjestel-
män uudistamisesta. On katsottu, että järjestelmää tulisi 
kehittää siten, että se ottaisi nykyistä paremmin huomi-
oon toimijakentässä ja yhteiskunnassa tapahtuneet muu-
tokset. Ongelmana on nähty myös se, että käytettävissä 
oleva rajallinen henkilötyövuosimäärä rajoittaa uusien 
toimijoiden pääsyä valtionosuuden piiriin.

Työryhmän tehtävänä on analysoida teatteri-, tanssi- ja 
sirkustaiteen palveluiden sekä orkesteri- ja museopalve-
luiden tulevaisuuden haasteita ja mahdollisuuksia sekä 
valmistella ehdotus em. palveluiden valtionrahoituksen  
uudistamiseksi. Tavoitteena on uudistaa rahoitusjärjes-
telmää siten, että se ottaa huomioon toimijakentässä ja 
yhteiskunnassa tapahtuneet muutokset ja tulevaisuuden 
haasteet, tukee laadukasta ja vaikuttavaa toimintaa sekä 
kannustaa uudistuksiin. 

Lähtökohtana uudistukselle on, että taide- ja kulttuu-
ripalveluiden alueellinen saatavuus turvataan myös tule-
vaisuudessa. Työryhmän tulee ottaa työssään huomioon 
nykyinen valtionosuuden piirissä oleva museo-, teatteri- 
(ml. tanssi ja sirkus) ja orkesteritoiminta ja ns. vapaan 
kentän toimintamuutokset toimintaympäristössä paikal-
lisella, alueellisella, kansallisella ja kansainvälisellä tasolla 
sekä taide-, kulttuuri- ja kulttuuriperintöalan myöntei-
set vaikutukset mm. luovuuteen ja hyvinvointiin sekä kas-
vuun ja työllisyyteen. Lisäksi työryhmän tulee ottaa huo-
mioon hallitusohjelman linjaukset kulttuuripolitiikan 
strategiassa 2020 ja sen päivitys vuoteen 2025, kulttuurin 
ja taiteen aluepoliittisen ohjelmatyöryhmän esitykset sekä 
museoiden, teattereiden ja orkestereiden valtionosuusjär-
jestelmän kehittämiseksi aikaisemmin tehty työ ja muut 
aiheeseen liittyvät hankkeet ja selvitykset. Työryhmä työs-
kentelee avoimen hallinnon periaatteiden mukaan hyö-
dyntäen myös osallistamisen sähköisiä mahdollisuuksia. 

Vuosikertomus 2016
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Työryhmän työ jakautuu kahteen vaiheeseen:

1. vaihe: 25.8.2016-31.1.2017
Työryhmä valmistelee yhteistyössä Sitran ja vuorovai-
kutuksessa toimialan edustajien kanssa ehdotuksen 
uuden rahoitusjärjestelmän pääperiaatteiksi. Valmiste-
lussa hyödynnetään Sitran syksyn 2016 aikana järjestä-
miä sidosryhmätapaamisia.

2. vaihe: 1.2.2017-31.10.2017
Työryhmä laatii ehdotuksen rahoitusjärjestelmän uudis-
tamiseksi ja valmistelee tarvittavat säädösmuutosehdo-
tukset. Työ valmistellaan hallituksen esityksen muotoon. 

Taidelaitosten näkökulmasta työryhmässä toimineet 
jäsenet ovat korostaneet, että mittavaa valtionosuusjär-
jestelmän laajennusta uusille taidealoille ei voida tehdä 
ilman, että valtion panostusta lisättäisiin. Ministeriölle 
esitettiin taidelaitosten taholta jo edellisessä VOS-uudis-
tushankkeessa, että mikäli laatua halutaan palkita, voi-
daan valtionosuusjärjestelmän rinnalle rakentaa erityi-
nen palkinto tms. harkinnanvarainen kannustinraha, 
josta voidaan kilvoitella.  

Yhteistyö muiden taidelaitosten kanssa ja uusien toi-
mintamuotojen kehittäminen sekä yleisötyö ovat toimia, 
joita OKM korostaa odottavansa taidelaitoksilta. Nämä 
asiat ovat orkestereissa hyvällä tolalla. Samoin saavutetta-
vuuden ja esteettömyyden parantaminen ovat kriteereitä, 
jotka näkyvät OKM:n laadullisen arvioinnin aiemmissa 
mittariluonnoksissa. 

suuri haaste orkestereiden edunvalvonnassa lähivuo-
sina on rahoituspohjan vakauttaminen ja henkilötyövuo-
sivajeen kaventaminen. Julkisen talouden supistuspaineet 
tekevät tämän työn vaikeaksi. Radion sinfoniaorkesteri 
toimii Yleisradion osana. Verotuksen yhteydessä makset-
tava maksu vuoden 2013 alusta lähtien vakautti Radion 
sinfoniaorkesterin rahoitusnäkymiä. Kansallisoopperalla 
on oma rahoitussopimuksensa valtion ja pääkaupunki-
seudun kaupunkien kanssa. Valtio teki tuntuvan leikka-
uksen vuoden 2013 Kansallisoopperan budjettiin. Vuo-
sina 2014–2017 valtion toiminta-avustus oopperalle tulee 
jäämään tasolle, joka on 99 % vuoden 2012 rahoituksen 
tasosta. Helsingin, Espoon, Vantaan ja Kauniaisten kanssa 
ooppera on sopinut vuosiksi 2014–2017 valtion toiminta-
avustuksen kehitystä noudattavasta rahoituksesta.

kt kuntatyönantajien ja Suomen Muusikkojen Lii-
ton välinen vuosiksi 2014-2016 hyväksytty työehtosopi-
mus ja palkantarkistukset noudattivat yleistä kunnal-
lista sopimuslinjaa. 

Muusikoiden virka- ja työehtosopimus oli voimassa 
1.3.2014–31.1.2017. Sopimuskausi muodostui kahdesta 
jaksosta. Ensimmäinen jakso oli 1.3.2014–31.12.2015 
(22 kk) ja toinen jakso oli 1.1.2016–31.1.2017 (13 kk). 

SUOSIO yrittää aktiivisesti tiivistää yhteistyötä KT 
Kuntatyönantajien kanssa, jotta orkestereissa kertynyt 
käytännön kokemus ja kysymykset auttaisivat neuvot-
telijoita tulevan sopimuksen laadinnassa. KT:n edusta-
jia on säännöllisesti kutsuttu vierailemaan SUOSIO:n 
seminaareissa, jotta vuorovaikutus olisi mahdollisim-
man suoraa. Suomen Kansallisoopperan orkesterilla, 
Radion sinfoniaorkesterilla, UMO:lla ja Vantaan viih-
deorkesterilla on omat työehtosopimuksensa Muusik-
kojen Liiton kanssa.

Kuntaliitosten vaikutus orkestereille nähdään vasta 
pidemmän ajan kuluessa. Vielä nyt kuntaliitokset eivät 
ole tuoneet orkestereille laajentunutta rahoituspoh-
jaa. Kuntien taloudellinen ahdinko ja heikot näkymät 
verotulojen kehityksestä ovat selkeä uhkatekijä orkes-
tereiden rahoitukselle. Kuntakentän suuret muutokset 
tulevaisuudessa voivat vielä vaikuttaa suuresti kunnal-
listen taidelaitostenkin elämään. Kuntien YT-neuvotte-
lut ja lomautukset tai lomautusuhkat ovat luoneet epä-
varmuutta toimintaan. Avustajabudjetteja on leikattu 
monissa orkestereissa. Sote-uudistuksen mukanaan 
tuomat mullistukset kunta- ja maakuntahallinnossa 
tulevat varmasti vaikuttamaan myös kulttuuri- ja taide-
kenttään. Onko se uhka vai mahdollisuus, sitä on vai-
kea ennakoida. 

suosio on ottanut kantaa muutamissa kunnissa kes-
kusteluissa olleiden kulttuurilaitosten yhdistämishank-
keisiin. Yhdistys on pitänyt tärkeänä, että orkestereiden 
ja muiden taidelaitosten autonomia säilyy, ja orkeste-
rin hallintotehtäviä voidaan hoitaa järkiperäisesti ja 
riittävillä resursseilla. Joissakin kunnissa orkestereiden 
toimistojen henkilökuntaa on siirretty yleishallinnon 
alaisuuteen, ja se on vaikeuttanut ja hidastanut orkeste-
reiden omia toimintamahdollisuuksia. 

yhdistyksen toiminta
  
jäsenistö

Yhdistyksen jäseninä oli toimintavuonna 30 orkesteria 
ylläpitävää kuntaa, yhdistystä tai julkisyhteisöä, näistä 
vuoden lopussa yksi liitännäisjäsen. 

Jäsenorkestereissa oli päätoimisia muusikkovakans-
seja 985, ja lisäksi käytettiin runsaasti avustajia eripi-
tuisilla sopimuksilla, tilapäisten muusikkosopimusten 
lukumäärä oli 2 562. Henkilötyövuosia näistä tilapäi-
sistä muusikoista kertyi yhteensä 82,3. Tämän lisäksi 
palkattiin kapellimestareita ja vierailevia solisteja. Pää-
toimista hallintohenkilökuntaa (naisia 64,4 %) ja lisäksi 
jonkin verran tilapäistä henkilökuntaa, jaettuja vakans-
seja ym. Päätoimisten muusikoiden keski-ikä kaikissa 
orkestereissa yhteensä 47,2 vuotta ja miehiä oli soitta-
jistosta 58,5 %. Avoimia vakansseja oli 31,5 kpl. Muita 
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kuin Suomen kansalaisia vakinaisesta soittajistosta oli 
12,2 % eli 120 henkeä. Ulkomaisten muusikoiden määrä 
on ollut lähivuosina hienoisessa kasvussa.

konserttien ja muiden  
tilaisuuksien yleisö

Vuosi 2016 oli yleisömäärän suhteen jälleen ennätyk-
sellinen. Yhteenlaskettu konserttien kuulijamäärä oli  
1 303 034, joista ulkomaankonserttien kuulijoita 134 887.  
Kotimaan kuulijat lisääntyivät 33 959:llä ja ulkomaan 
kuulijat yli 50 000:lla.  Konsertteja pidettiin kotimaassa 
yhteensä 2 549 ja ulkomailla 52. 

Monimuotoisiin yleisötyötapahtumiin osallistui tämän 
lisäksi 117 753 henkeä, joka oli lähes 20 000 enemmän, 
kuin vuonna 2015.

Tampere Filharmoniassa on meneillään varsinainen 
orkesteribuumi, jossa innostava ylikapellimestari on sel-
västi lisännyt eri-ikäisten kuulijaryhmien aktiivisuutta. 
Tampereen kuulijamäärä lisääntyi edellisvuoteen verrat-
tuna jopa yli 40%. HKO:lla ja RSO:lla on edelleen ollut pal-
jon loppuunmyytyjä konsertteja Musiikkitalossa, samoin 
esimerkiksi Jyväskylä Sinfonian konsertit on myyty hyvin 
usein loppuun. Jyväskylän ongelma on, että konsertteja 
ei voida tilakysymyksen vuoksi useinkaan toistaa. Myös 
Kymissä, Oulussa, Mikkelissä ja Avantissa on ollut tun-
tuvia kuulijamäärien lisäyksiä. Suurimmat ulkomaiset 
kuulijamäärät keräsivät Vantaan Viihdeorkesteri, Kama-
riorkesteri Avanti! ja Helsingin Barokkiorkesteri. Ulko-
maisten konsertti- ja kuulijamäärien suhteen on yleensä 
huomattavaa vuosittaista vaihtelua, koska harvat orkeste-
rit voivat tehdä joka vuosi pidempiä ulkomaankiertueita. 

Televisiokatsojia konserteilla oli yhteensä yli 6,6 mil-
joonaa. Radiointeja tehtiin 83 kpl, näistä 42 oli RSO:n 
konserttien lähetyksiä. Radiointien uusinnat eivät ole 
mukana tässä luvussa. 

Konserttien verkkolähetyksiä ei ole vielä systemaatti-
sesti tilastoitu, mutta tietoja on ryhdytty keräämään mah-
dollisuuksien mukaan. Luotettavia tietoja on vielä vaikea 
saada, koska suoratoistolähetysten (streaming) katsoja-
lukujen mittaaminen on vielä kehitysvaiheessa. Vuonna 
2016 yksittäisiä lähetyksiä oli 100 ja niiden arvioitu kuu-
lijamäärä on yhteensä noin 0,5 miljoonaa. Verkkolähe-
tysten merkitys on selvässä kasvussa. Sosiaalisen median 
käyttö viestinnässä kasvaa ja useilla orkestereilla on käy-
tössä oma Facebook-sivu, jonka kautta on linkitetty myös 
äänitteitä. Myös Twitter on usealla orkesterilla käytössä ja 
esimerkiksi Turun filharmoninen orkesteri on järjestänyt 
erityisiä ”twiittauskonsertteja”. 

Jäsenorkesterit kantaesittivät toimintavuonna yhteensä 
78 teosta, joista kotimaisten säveltäjien teoksia oli 59. 
Levytyksiä julkaistiin vuoden aikana 22 kpl. Konserteissa 
kuultiin yhteensä 1 727 kotimaista teosta 285 eri sävel-
täjältä. Sibeliuksen juhlavuosi sai luonnollisesti aikaan 

suuren määrän hänen teostensa esityskertoja, peräti 792 
vuonna 2015, mutta vuonna 2016 lukumäärä putosi 
244:ään. Tämä luku vastaa keskivertoa vuosittaista esitys-
kertojen määrää. 

yleisötyö on saanut monenlaisia muotoja. Jo vakiin-
tuneiden taiteilijatapaamisten ja teosesittelyiden rin-
nalle orkesterit ovat kehittäneet uusia keinoja tavoit-
taa erityisesti nuorta yleisöä, kuten Kulttuurivalmentaja 
-tapaamiset, Pizzaa ja Beethovenia tilaisuuksia ensiker-
talaisille, Pop-up konsertteja, Nuori Kuuntelija -klubi, 
Lapsiparkki, Filharmoninen junioriklubi, Rytmireilaaja- 
tilaisuuksia koululaisille, musiikkipolkuja ja ennakko- 
ja jälkityöpajoja ja pedagogisia ryhmiä, kulttuurikave-
reita, kulttuurikortteja. Silta sinfoniaan, asiakasraati, 
Enemmän irti esityksestä, Ennakkoluulijat. Orkesterit 
ovat järjestäneet maahanmuuttajien koulutusryhmille 
perehdyttämistilaisuuksia, mielenterveyskuntoutujille 
tutustumiskäyntejä ja sotaveteraaneille päiväkonsertteja.

Kuopiossa on Kulttuurikahvila seniori-ikäisille. Sidos-
ryhmille järjestetään räätälöityjä tilaisuuksia. Lahdessa 
on jo pitkään toteutettu Hei me sävelletään! sävellystyö-
pajoja. HKO käynnisti toistamiseen kummilapsiprojek-
tin. Vuonna 2012 syntyneeseen ryhmään kuuluu 3 400 
helsinkiläistä lasta. Muutaman kerran vuodessa osanot-
tajille perheineen järjestetään ikäkauteen sopivaa ohjel-
maa aina seitsemän vuotiaiksi asti eli vuoteen 2019. 
Kymi Sinfoniettassa puolestaan on kummiluokkia ja 
kummisoittajia. Orkestereiden johto tekee taiteilijoi-
den kanssa luento- ja esittelyvierailuja yhteistyökump-
paneiden tilaisuuksiin, työpaikoille tai kutsuu ryhmiä 
tutustumaan orkesterin toimintaan, tiloihin, soittimiin 
ja henkilöstöön. Orkestereiden ystäväyhdistykset ovat 
usein mukana yleisötyössä. Orkesterit tekevät yhteis-
työtä esimerkiksi kansalaisopistojen ja erilaisten yhdis-
tysten, kuten SPR:n kanssa ja musiikkiluokkien kanssa. 
Yleisötyön 117 753 osanottajan määrä oli lähes 20 000 
henkeä edellisvuotta suurempi. Yleisötyötilaisuuksia 
oli yhteensä 1 222. Kaikki yleisötyön tapahtumat eivät 
näihin lukuihin sisälly, koska esim. aulatiloissa saattaa 
ennen konserttia olla tilaisuuksia, mutta kaikkia kon-
serttiin tulijoita ei voi laskea aulatilaisuuden osallistu-
jiksi. Vain selkeästi rajatut tilaisuudet ja luotettavasti las-
kettavat osallistujat ovat luvussa mukana. 

Helsingin kaupunginorkesteri on tällä hetkellä ainoa 
orkesteri, joka on voinut palkata yleisötyöhön keskittyvän 
tuottajan. Tätä ennen vain Kansallisoopperalla on ollut 
yleisötyön yksikkö. Tuottaja Annika Kukkonen on koon-
nut yhteen myös muiden orkestereiden yleisötyötä oman 
toimensa ohella tekevien henkilöiden ryhmän, Yleisötyö-
foorumin. Mukana on tällä hetkellä 18 jäsenorkesteria. 
Tarkoitus on vahvistaa osallistavaa yleisötyötä orkeste-
reissa, verkostoitua, ideoida ja kehittää erilaisia toiminta-
muotoja. Kukkonen toimii myös pohjoismaisen yleisötyö-
ryhmän Suomen koordinaattorina. 
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hallitus

Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n hallitus kokoontui 
neljä kertaa ja tämän lisäksi piti yhden sähköpostiko-
kouksen ja käsitteli kokouksissa yhteensä 59 pöytäkir-
japykälää. Syyskokous valitsi kokouksessaan 17.11.2015 
puheenjohtajiston ja hallituksen vuodelle 2016: Kalevi 
Aho, säveltäjä, puheenjohtaja, Helena Hiilivirta, inten-
dentti, Tampere, varapuheenjohtaja, Jarmo Anttila, toi-
minnanjohtaja, Seinäjoki, Emilie Gardberg, intendentti,  
Turku, Leena Harmaala, intendentti, Pori, Nikke Isomöt-
tönen, intendentti, Mikkeli, Kimmo Kekola, hallintojoh-
taja, Helsinki (Hko), Teemu Kirjonen, vt. intendentti, 
Lahti, Charlotta Kivistö, intendentti, Hyvinkää, Paula Leh-
muskallio, luottamushenkilö, Vantaa, Jukka Mertanen, 
muusikko, Espoo, Leena Pälli, intendentti, Oulu, Milko 
Vesalainen, intendentti, Lappeenranta, Janne Viianen, 
luottamushenkilö, Vaasa.

Hallitus nimesi yhdistyksen työvaliokunnan jäse-
niksi vuodelle 2016 Kalevi Ahon, Helena Hiilivirran, 
Teemu Kirjosen ja Milko Vesalaisen. Työvaliokunnan 
sihteerinä toimi Aila Sauramo. Työvaliokunta kävi kii-
reellisissä asioissa sähköpostikirjeenvaihtoa. Vuosiko-
kouksen valitsemina varsinaisina toiminnantarkasta-
jina toimivat orkesterikoordinaattori Susann Holmberg 
Espoosta ja entinen Hko:n hallintopäällikkö Hannu 
Linna Helsingistä ja varatoiminnantarkastajina talous- 
ja henkilöstöasiantuntija Heidi Frederiksen Oulusta ja 
varatuomari Veikko Harjunkoski Turusta.

toimisto

SUOSIO:n toiminnanjohtajana toimi Aila Sauramo ja 
yhdistyksen sihteerinä Elina Tuomola. Toimiston osoite 
on ollut Kalevankatu 30, 00100 Helsinki. Osa toimiti-
loista ja toimistokalusteista ja -koneista jaetaan ja ylläpi-
detään huoneiston toisen vuokralaisen, Finland Festivals 
ry:n kanssa. Toimitilassa on neuvottelutila, jota voidaan 
antaa jäsenorkestereiden palaverikäyttöön veloituksetta, 
mikäli tila on vapaa. Toiminnanjohtaja Sauramo ilmoitti 
keväällä hallituksen kokouksessa jättävänsä tehtävänsä 
vuoden 2017 aikana perhesyistä.  

orkestereiden rahoitus

Valtion vuoden 2016 tulo- ja menoarviossa myönnettiin 
valtionosuutta 28 orkesterille ja yhtyeelle (joista 25 on 
Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n jäseniä). Vuonna 2011 
jäsenorkestereiden saamaa valtionosuutta vähennettiin 
yhdeksällä henkilötyövuodella, kun opetus- ja kulttuu-
riministeriö otti valtionosuuden piiriin uuden yhtyeen 
lisäämättä henkilötyövuosien kokonaismäärää. Vuonna 
2012 ministeriö vähensi jälleen jäsenorkestereiden hen-

kilötyövuosimäärää kahdella, vuonna 2013 yhdellä ja 
vuoden 2015 henkilötyövuosimäärä aleni jälleen kol-
mella. Vuonna 2015 jäsenorkestereille myönnetty val-
tionosuus oli 20 339 340 €, euromäärinen leikkaus oli 
629 898 €. Kompensaationa saatiin harkinnanvaraista 
työllistämisrahaa 699 000 €. Vuodelle 2016 työllistämis-
rahaa ei myönnetty lainkaan. Yhdistyksen jäsenorkeste-
reiden henkilötyövuosimäärä laski jälleen neljällä ollen 
nyt 1007. Henkilötyövuoden yksikköhinta aleni myös, ja 
oli 52 503 € ja arvonlisäverolla korotettu yksikköhinta 
oli 53 931 €.  Yhteensä valtionosuutta myönnettiin jäse-
norkestereille 19 620 214, runsas 700 000 euroa vähem-
män, kuin edellisenä vuonna. Kehityssuunta rapaut-
taa orkestereiden valtionosuusjärjestelmää. Päätökset 
ovat vastoin hallitusohjelman periaatteita, joissa kult-
tuuri mainitaan kärkihankkeena ja alueellinen tasa-arvo 
ja palvelujen saatavuus ovat keskeisesti esillä. Yhteensä 
orkesterilain piiriin kuuluville orkestereille myönnettiin  
1 037 henkilötyö vuotta. 

Orkesterikohtainen valtionosuus lasketaan siten, että 
henkilötyövuosien määrittämästä euromäärästä makse-
taan 37 % orkesterin ylläpitäjälle. Orkesterilain mukai-
sen valtion-osuuden lisäksi jäsenorkestereille myön-
nettiin 618 000 euroa valtion harkinnanvaraista tukea 
momentilta ”Valtakunnallisesti tai alueellisesti merkittä-
ville orkestereille ja orkestereiden kehittämishankkeisiin”. 
Tukea sai 14 SUOSIO:n jäsenorkesteria.

Orkestereiden yhteenlasketut menot olivat hieman yli 
79 miljoonaa euroa, alenema oli 2,2 %. Menoista lähes  
78 %, 61,5 miljoonaa euroa oli palkka- ja sosiaalikuluja. 
Tilapäisten muusikoiden palkkaukseen käytettiin yli 13 
miljoonaa euroa. Valtionosuus laski edelliseen vuoteen 
verrattuna 3,5 % ja kuntien panostus pysyi käytännössä 
ennallaan. 

Pääsylipputulot kasvoivat toimintavuonna 4 %, hyvä 
yleisösuosio näkyi siis myös tulovirtana. Sen sijaan tilaus-
esiintymistuloissa oli selvä pudotus. Yritysten, festivaalien 
ja kiertuejärjestäjien talousvaikeudet näkyvät myös tässä 
asiassa. Vuosittainen vaihtelu on tilausesiintymisten koh-
dalla normaalia. 

Kuntien keskimääräinen tuki orkestereille kunnan asu-
kasta kohden oli 10,71 €. Suurista kaupungeista Espoo 
antoi pienimmän euromäärän, 9,21 € asukasta kohden 
kaupunginorkesterilleen Tapiola Sinfoniettalle. Sinfonia  
Lahti sai kaupungin asukasta kohden eniten kunnan 
osuutta 27,16 €, tosin pudotus edellisvuoden 32,02 € sat-
saukseen oli roima. 

Keskimääräinen valtionosuus kunnan asukasta koh-
den oli 6,33 € ja suunta aleneva. Isoista orkestereita alhai-
simman valtionosuuden asukasta kohti sai Helsingin 
kaupunginorkesteri, 4,06 € ja Tapiola Sinfonietta 3,75 €. 
Suurimman valtionosuuden kunnan asukasta kohti sai 
Sinfonia Lahti, 13,67 € ja seuravaksi eniten Turku ja Vaasa 
runsaan 10 € tuella 
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yhdistys on ollut kuultavana tai antanut lausuntoja 
eduskunnan sivistysvaliokunnassa ja valtionvarainva-
liokunnan sivistysjaostossa valtion kulttuuribudjettia ja 
orkesteritoimintaa koskevissa asioissa ja useissa EU-asia-
kirjojen valmisteluun ja ohjelmien laatimiseen liittyvissä 
kysymyksissä. Lisäksi valiokuntien jäsenille on lähetetty 
orkesteritoimintaa koskevaa kirjallista materiaalia. Aila 
Sauramo on myös OKM:n EU:n kulttuuriasioita käsittele-
vän jaosto 31:n jäsen. 

Orkestereiden kansainvälisen kiertuetoiminnan val-
tiontuki on ollut jäissä jo useamman vuoden ajan. Musiik-
kivientiin suunnatut varat on ohjattu pääosin kevyelle 
musiikille ja orkesterit on rajattu tukikriteerien avulla 
ulos tuen piiristä. Asiaa on seurattu ja SUOSIO:n edus-
tajat ovat jatkaneet neuvotteluja asiasta. Keskusteluja asi-
asta on käyty myös Music Finland -yhdistyksen kanssa, ja 
Sauramo on osallistunut useisiin Music Finlandin tilai-
suuksiin ja tuonut ongelmaa esille. Ns. vakavan musiikin 
toimijat ovat pohtineet yhdessä ratkaisuja musiikkivien-
nin rahoitusongelmien ratkaisemiseksi.

 
tilastointi

Toimintavuoden aikana on jäsenistön keskuudessa suo-
ritettu seuraavat tilasto- ja tutkimusmateriaalin sekä tie-
dotteiden ja julkaisujen kokoamiseksi tehdyt tiedustelut: 

- orkestereiden ohjelma- ja esittäjätiedot verkko- 
 sivujen konserttikalenteria varten
- orkesterihallinnon osoite- ja henkilötiedot  
 konserttikalenteria varten
- muusikoiden yhteystiedot ja soittimet muusikko- 
 luetteloa varten
- orkestereiden kokoonpano vakansseittain ja  
 instrumenteittain
- orkestereiden päätoimisten muusikoiden suku- 
 puolijakautuma ja keski-ikä, ulkomaisten muusi- 
 koiden määrä sekä muun päätoimisen henkilö- 
 kunnan määrä
- orkestereiden konsertit ja esiintymiset kotimaassa  
 sekä niissä olleet kuulijat (myydyt liput ja vapaaliput)
- orkestereiden ulkomaiset konsertit ja niissä olleet  
 kuulijat
- radioinnit, televisioinnit ja verkkolähetykset
- kantaesitykset
- kotimaisten teosten määrä orkestereiden  
 ohjelmistoissa
- vuoden aikana ilmestyneet levytykset
- taloustilastot
- orkestereiden käyttämät konserttisalit
- yleisötyö ja muut tapahtumat

Opetus- ja kulttuuriministeriölle, tilastokeskukselle, 
Cuporelle (Kulttuuripoliittisen tutkimuksen edistämis-

säätiö) ja Kuntaliitolle on toimitettu tilastoja säännöl-
lisesti, samoin pyynnöstä useille kunnille. Toimintavuo-
den aikana on annettu apua ja ohjausta opiskelijoiden 
tekemiin orkesteriaiheisiin pro gradu -töihin ja tutkiel-
miin eri yliopistoissa ja muissa oppilaitoksissa. Tiedo-
tusvälineille on annettu tietoja orkesteritilastoista ja 
avattu tilastoinnin taustoja.

kokoukset ja seminaarit

Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n kevätkokous pidettiin 
23.4.2016 Turussa orkesteripäivien yhteydessä ja syysko-
kous 15.11.2016 Helsingissä syysseminaarin yhteydessä. 
Kokouksissa käsiteltiin sääntömääräiset asiat. 

51. valtakunnalliset orkesteripäivät pidettiin Turun  
Hamburger Börsissä 22.-24.4.2016.

Intendentti Emilie Gardberg toivotti seminaariväen 
tervetulleeksi ja puheenjohtaja Kalevi Aho piti avajaispu-
heen. Turun kaupungin tervehdyksen toi kaupunginhal-
lituksen puheenjohtaja Olli Manni.

Avajaismusiikkina kuultiin Jacques Ibert: Trois piè-
ces brèves, ja sen soittivat Niamh McKenna, huilu, Takuya 
Takashima, oboe, Olli Leppäniemi, klarinetti, Arvid Larsson, 
fagotti ja Annu Salminen, käyrätorvi.

Avajaisten jälkeen filosofian tohtori Susanna Välimäki 
alusti aiheesta Taidemusiikki 2000-luvulla: yhteisölli-
nen ja esitystaiteellinen käänne. Tämän jälkeen kansan-
edustaja ja Turun kaupunginvaltuuston jäsen Li Anderson 
puhui suomalaisen kulttuuripolitiikan suunnasta.

Ennen illan Turun filharmonisen orkesterin konsert-
tia seminaariväki osallistui ”Varaslähtöön”, eli ennen 
konserttia pidettyyn taiteilijahaastatteluun, johon osal-
listuivat säveltäjä Kalevi Aho ja konsertin solisti, lyömä-
soittaja Ari-Pekka Mäenpää. Konsertissa kuultiin kanta-
esityksenä Kalevi Ahon ja Antonín Dvorákin Sinfonia 
nro 9 e-molli op. 95 ”Uudesta maailmasta”. Kapellimes-
tarina toimi Erkki Lasonpalo. Konsertin jälkeen oli Turun 
kaupungin vastaanotto konserttitalon lämpiössä.

Lauantai 23.4. aloitettiin yhdistyksen sääntömääräi-
sellä kevätkokouksella ja ohjelmaa jatkettiin sosiaalineu-
vos ja Turun kulttuurilautakunnan puheenjohtaja Maija 
Perhon puheenvuorolla ”Kulttuuri Turun ytimessä nyt ja 
tulevaisuudessa”. 

Seminaaria jatkettiin Museoliiton pääsihteeri Kimmo 
Levän puheenvuorolla kulttuuritoimijoiden yhteistyöstä. 
”Missä ja miten 1+1 voisi olla enemmän kuin 2.” Tämän 
jälkeen Suomen Muusikkojen liiton puheenjohtaja Ahti 
Vänttinen ja varapuheenjohtaja Patrik Stenström kertoivat 
liiton 100-vuotisjuhlavuodesta 2017 ja liiton juhlavuo-
den sävellyshankkeesta. Liitto on tilannut säveltäjä Uljas 
Pulkkikselta tilausteoksen, jota toivotaan soitettavan 
useissa orkestereissa juhlavuoden merkeissä. Molemmat 
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puheenjohtajat osallistuivat myös tämän jälkeen inten-
dentti Emilie Gardbergin johtamaan paneeliin yhdessä 
Porin intendentti Leena Harmaalan ja Lahden inten-
dentti Teemu Kirjosen kanssa. 

Paneelin jälkeen siirryttiin Logomoon tutustumaan 
talon toimintaan ja tiloihin ja siellä pidettiin kierroksen 
päätteeksi hallituksen kokous. Juhlaillallinen nautittiin 
Samppalinnassa Aurajoen tuntumassa. 

Päätöspäivän 24.4. aluksi FM, Turun AMK:n tutki-
mus- ja koulutuspäällikkö Eero Linjama kertoi miten 
muusikko voi olla osana sairaalayhteisöä ”Musiikista 
on moneksi” otsikon alla ja videoiden välityksellä Tapi-
ola Sinfoniettan muusikot kertoivat työskentelystään 
sairaaloissa. 

Orkesteripäivien päätteeksi kuultiin Markku ”Förin 
Äijä” Heikkilän turkulaisen ilmeikäs esitys siitä, miten voi 
tulla turkulaiseksi 30 minuutissa - oireet ja hoito. 

syysseminaari järjestettiin 15.11. Ostrobotnian  juhla-
huoneistossa Helsingissä ja seminaarin aluksi pidettiin 
sääntömääräinen syyskokous. Kokouksen jälkeisessä semi- 
naarissa puhui aluksi Sitran projektijohtaja Helena 
Mustikainen valtion kulttuurin rahoitusjärjestelmän 
uudistuksesta ja siitä, mitä vaihtoehtoja on näkyvissä 
VOS:ssa ja kulttuuriavustusten suhteen. Mustikainen 
on vetänyt asiantuntijaryhmän sidosryhmätapaamis-
ten fasilitointia. 

Tämän jälkeen paneuduttiin SUOSIO:n strategian 
päivittämiseen Kamariorkesteri Avantin toiminnan-
johtaja Maati Rehorin johdolla pidetyssä strategiapa-
jassa. Strategiatyötä jatketaan vuoden 2017 puolella. 
Pajan keskusteluissa todettiin, että keskeiset yhdistyk-
sen toimintaperiaatteet ovat edelleen ajankohtaisia ja 
hyviä, mutta erityisesti ulkoiset paineet, kuten taiteen 
rahoituksen kysymykset, poliittiset jännitteet, alue-
poliittiset kysymykset ja ihmisten ajankäytön muu-
tokset edellyttävät orkestereilta kehitystyötä ja myös 
SUOSIO:n tulee olla tässä murrosvaiheen työssä tii-
viisti mukana. 

toimistohenkilöstön seminaari järjestettiin 16.-17.5. 
Tallinnassa. Menomatkalle tehtiin ryhmätöinä kartoi-
tusta kysymyslomakkeen avulla siitä, miten työelämän 
muutokset vaikuttavat orkestereiden toimistojen työhön 
ja yhteenveto ryhmäkeskusteluista tehtiin perillä Tallin-
nassa. Tämän jälkeen pohdittiin aina ajankohtaisia tilas-
toinnin kysymyksiä, opetushallituksen ja Suosion tilas-
toinnin synkronointia, verkkolähetysten määrittelyä 
yms. Tämän jälkeen tutustuttiin Telliskiven alueeseen ja 
esiintymispaikkoihin. 

Toinen seminaaripäivä aloitettiin työhyvinvoinnin tee-
malla ja tutustuttiin Petra Personal Trainer ohjelmaan. 
Ohjelmaa on helppo soveltaa tietokoneavusteisesti kun-
kin omalla työpisteellä. Lopuksi tehtiin vierailu Viron 

Suomi-instituuttiin, jossa ohjelmapäällikkö Anna Laine ja 
johtaja Anu Laitila kertoivat instituutin työstä Virossa ja 
ajankohtaisista hakkeista, kuten Suomi 100- ohjelmista. 

ykkösintendenttien tapaaminen järjestettiin 6.6. 
Ravintola Loisteessa ja asialistalla olivat Luova 
Eurooppa -ohjelma, jota esitteli CIMO:n asiantuntija 
Hanna Hietaluoma-Hanin. Hän kertoi rahoituksen haku-
prosessista uudessa EU:n kulttuuriohjelmassa. Aila 
Sauramo raportoi OKM:n kulttuurin rahoitukseen liit-
tyvästä kuulemistilaisuudesta Säätytalolla 3.6. Lisäksi 
keskusteltiin SUOSIO:n jäsenorkestereiden yhteisestä 
Suomi 100 yhteishankkeesta ja käytiin keskustelukier-
ros orkestereiden ajankohtaisista asioista. 

tuottajien ja järjestäjien seminaari järjestettiin 22.-
23.8. Tampereella Tampere-talossa. Seminaarin aluksi 
Tampere-talon AV-tekniikasta vastaava tuotantopääl-
likkö Hannu Mäki-Laurila ja Tampere Filharmonian apu-
laisintendentti Lauri Lehtonen kertoivat orkestereiden 
erikoistuotantojen erityispiirteistä. Juuri toteutuneina 
tapahtumina he ottivat esiin mm. Tampere Filharmo-
nian Sorsapuiston ulkoilmakonsertit ja Ratinan Sta-
dionin konsertin orkesterin ja Eppu Normaalin yhteis-
työnä. Keskustelussa pohdittiin myös erikoistuotantojen 
sudenkuoppia, eri henkilöstöryhmien välistä tiedonkul-
kua, järjestäjien työaika- ja TES-kysymyksiä. 

Tämän jälkeen orkesterin nuotistonhoitaja Pekka Koi-
visto kertoi siitä, mitä erikoistuotannot tarkoittavat nuo-
tistonhoitajien työssä. Päivän päätteeksi tutustuttiin 
Vakoilumuseoon Finlaysonilla ja illastettiin Ravintola 
Telakalla. Toisena seminaaripäivänä vierailtiin Akun teh-
taalla, jossa toimitusjohtaja Aku Syrjä esitteli taloa ja tek-
niikkaa ja kertoi erikoistuotannoista teknisten ratkaisu-
jen näkökulmasta. 

intendenttiseminaari pidettiin 30.8. SUOSIO:n tule-
vaisuusseminaari otsakkeen alla Vanhan Ylioppilasta-
lon Musiikkisalissa.  Aluksi Kalevi Aho ja Aila Sauramo 
kävivät läpi yhdistyksen toiminnan nykytilaa ja kehit-
tämistarpeita, jonka jälkeen HTM Matti A. Holopainen 
alusti aiheesta ”Mihin strategista ajattelua tarvitaan?”. 
Tämän jälkeen pidettiin workshop ja jatkettiin tuplatii-
mityöskentelynä yhdistyksen toiminnan SWOT-analyy-
sin parissa ja tärkeimpien kehittämiskohteiden pohdin-
tana. Strategiatyötä päätettiin jatkaa syyskokouksen 
yhteydessä ja seuraavissa intendenttitapaamisissa. 

viestintä

SUOSIO:n viestintä tapahtuu pääasiassa sähköisesti 
tai kasvotusten. Toiminnanjohtaja pitää säännöllisesti 
yhteyttä keskeisiin valtakunnallisiin musiikki- ja kulttuu-
ritoimittajiin. Orkesteripäivien yhteydessä on pyrkimys  
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nostaa aina kutakin orkesteripäiväkaupunkia ja sen 
orkesteria näkyvästi esiin. 

Vuosikertomus julkaistaan painotuotteena. Netti-
sivuja käytetään sekä uutis- että tapahtumatiedotta-
misen ja tilaisuuksien ilmoittautumistietojen kerää-
miseen. Nettisivujen käyttöä seurataan päivittäisen 
tilastoinnin avulla. Facebook-tiliä käytetään lähinnä 
jäsenorkestereiden konserteista ja muista alan tapahtu-
mista tiedottamiseen. Samoin Twitter-tili toimii lyhyi-
den tapahtumatietojen tai kommenttien välineenä. 
Tiedotusvälineitä, ministeriöitä ja joitakin kuntapäät-
täjiä lähestyttiin kohdennetuilla tiedotteilla ja kannan-
otoilla. 

extranet -toiminto palvelee jäsenistön tilasto- ja kon-
serttikalenterin tiedonkeruuta.  Jäsenorkestereiden hen-
kilöstölle sähköpostitiedotusta tehtiin ammatti- ja koh-
deryhmittäin ja asiakokonaisuuksittain. Sähköpostin 
välityksellä suoritettiin useita kyselyjä lähinnä intenden-
teille, ja pyydettiin kommentteja useisiin valmisteilla ole-
viin asioihin.

Maaliskuussa ilmestyi yhdistyksen vuosikertomus 
kalenterivuodelta 2015 tilastoliitteineen. Vuosikerto-
musta on jaettu jäsenorkestereiden lisäksi myös valtion-
hallintoon, yliopistoille, ja erilaisille tilasto- ja tutkimus-
keskuksille sekä tiedotusvälineille. Vuosikertomus ja sen 
tilastoliite, jonka painosmäärä on 500 kpl, on Suomen 
ainoa orkestereiden toimintatietoja laajemmin käsit-
televä julkaisu. Vuosikertomukseen sisältyvä tilasto-
liite julkaistiin huhtikuussa englanniksi omana erillis-
painoksenaan. Sitä on jaettu jäsenten lisäksi opetus- ja 
kulttuuriministeriön tarpeisiin, ja ulkomaisille yhteis-
työkumppaneille, ja käytetty esittelymateriaalina ulko-
maisissa seminaareissa ja muissa tilaisuuksissa. Tilastot 
ja vuosikertomus julkaistiin myös yhdistyksen netti-
sivulla. Myös orkestereiden parissa tehtyä kävijä- ja ei-
kävijäkyselyä on käytetty materiaalina kansainvälisissä 
konferensseissa.

konserttikalenterin tiedot kerätään keskitetysti 
SUOSIO:n verkkosivuille kaksi kertaa vuodessa, keväällä 
syyskauden tiedot ja ennen joulua kevätkauden tiedot. 
Kalenteria päivitetään aina tarpeen mukaan. SUOSIO:n 
verkkosivuilta löytyy myös päivitetyt tiedot jäsenorkes-
tereiden osoitteista henkilö- ja puhelinnumerotietoi-
neen, suomen-, ruotsin- ja englanninkieliset esittelyt kai-
kista jäsenorkestereista, tiedot mm. jäsenorkestereiden 
levytyksistä ja kantaesityksistä sekä ulkomaan konser-
teista ja kiertueista. Orkesterit päivittävät kalenteritie-
dot yhdistyksen extranet-sivuille ja yhdistyksen sihteeri 
Elina Tuomola työstää materiaalin yleisöystävälliseen 
käyttökelpoiseen muotoon. 

muusikkoluettelo on jäsenorkestereiden käytössä 
extranetissä. Orkesterit päivittävät muutostiedot sivus-
tolle. Tavoitteena on pitää yllä mahdollisimman ajanta-
saista tietopankkia, joka palvelee mm. sijaisuuksien jär-
jestäjiä. 

turun orkesteripäivien yhteydessä tiedotettiin orkes-
tereiden vuoden 2015 tilastoista ja toiminnasta. Tämän 
lisäksi yhdistyksen toimisto lähetti mm. seuraavia tie-
dotteita:
- konserttikauden alkaminen ja konserttikalenterin  
 ilmestyminen tammikuussa ja elokuussa
- kuulija- ja taloustilastojen valmistuminen, vuosi 
 kertomuksen ilmestyminen sekä analyysi tilastoista
- puheenjohtajisto- ja hallitusvalinnat
- valtakunnalliset orkesteripäivät Turussa
- SUOSIOn kannanotto rahoituslain muuttamisesta

musiikkilehdistön ja -toimitusten kanssa on tehty tii-
vistä yhteistyötä; mm. musiikkilehti Rondo julkaisee 
kuukausittaista konserttikalenteria ja valtakunnalliset 
sanomalehdet orkestereiden kausiohjelmistoja muiden 
ajankohtaisten orkesteriuutisten lisäksi. Kulttuuri- ja 
päivälehdille ja sähköiselle medialle on annettu musiik-
kia ja orkesterialaa koskevia haastatteluja ja osallistuttu 
keskusteluun mm. orkestereiden ohjelmistopolitiikan 
kehityksestä, orkestereiden taloudesta ja kulttuurirahoi-
tuksesta yleensä, yleisökehityksestä ja yleisistä musiikki-
poliittisista asioista. Valtionosuusuudistuksen valmis-
telu ja asiantuntijaryhmän työskentely aiheutti useita 
yhteydenottoja median taholta. 

opetus- ja kulttuuriministeriölle on annettu orkes-
terilain seurantaa, henkilötyövuosilaskelmia ja muita 
lakiin liittyviä asioita koskevia tietoja ja kommentteja. 
Lisäksi on annettu kirjeitse, sähköpostitse ja puheli-
mitse runsaasti tietoa koti- ja ulkomaisille organisaati-
oille, medialle sekä yksityisille henkilöille mm. orkeste-
reidemme rakenteesta, taloudesta ja ohjelmistosta sekä 
yleisistä kulttuuripoliittisista kysymyksistä.

SUOSIO ja mediaseurantayritys Webnewsmonitor sol-
mivat kolmivuotisen sopimuksen orkestereiden media- 
seurannasta vuoden 2015 alusta lähtien. Uusi sopimus 
on aikaisempaa joustavampi ja edullisempi. Seuranta 
antaa päivittäin raportin siitä, missä mediassa jäsenor-
kestereiden asioita on käsitelty. 

lausunnot

Toimintavuoden aikana annettiin lausuntoja valtion 
talousarviosta, valtionosuuksien rahoituslain muutok- 
sesta OKM:lle ja Sivistysvaliokunnalle, arpajaislain  
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muuttamisesta ja rahapelihankkeesta. Joitakin kannan- 
ottoja annettiin yhdessä Suomen Teatterit ry:n, Suomen  
Museoliiton ja Finland Festivals ry:n kanssa sekä  
Veikkauksen edunvälittäjien kanssa. 

 sidosryhmät ja jäsenyydet

Yhdistys on tehnyt yhteistyötä useiden kulttuurijärjestö-
jen ja oppilaitosten kanssa. Yhteistyötä on ollut koulu-
tus-, seminaari- ym. asioissa Suomen Muusikkojen Lii-
ton, Sibelius-Akatemian, Teoston, Suomen Säveltäjät 
ry:n, Music Finlandin ja Finland Festivals ry:n kanssa. 
Suomen Teatterit ry:n, Suomen Museoliiton ja Finland 
Festivals ry:n johdon kanssa on ollut säännöllisiä yhtei-
siä kokouksia ja toimintoja erityisesti edunvalvontaan 
liittyen. 

Veikkausvoittovarojen edunvälittäjät (Suomen 
urheilu- ja liikunta, nuorisotyötä edustava Allianssi 
ry, Suomen Sinfoniaorkesterit ry, Suomen Teatterit ry, 
Suomen Museoliitto, Suomen Elokuvasäätiö, Suomen 
Kansallisooppera, Suomen Akatemia ja Taiteen edis-
tämiskeskus) kokoontuvat usean kerran vuodessa kes-
kustelemaan yhteisistä tavoitteista ja toimintatavoista 
rahoituskysymyksissä. Verkoston edustajien ryhmä 
tapasi vuoden aikana myös eduskuntaryhmiä. Yhteinen 
peliasioita tunteva EU-asiantuntija Petri Lahesmaa jatkoi 
neljännen kauden Brysselissä Veikkauksen edunvälittä-
jien edunvalvontaa. 

Peliyhtiöiden (Veikkaus Oy, Raha-automaattiyhdis-
tys ja Fintoto) fuusion valmistelu työllisti Veikkauksen 
edunvälittäjien verkostoa toimintavuoden aikana pal-
jon. Vanha Veikkaus ylsi vuonna 2016 ennätystulokseen, 
582,6 milj. euroon (+ 8,5 %). Tilikauden koko voitto käy-
tettiin suomalaisen taiteen, liikunnan, tieteen ja nuori-
sotyön tukemiseen.

Vuonna 2016 Veikkauksen suoran taloudellisen arvon-
tuoton yhteiskunnalle voidaan laskea olevan kaikkiaan 
799,3 milj. euroa. Tuloutuksen lisäksi yhtiö maksoi ope-
tus- ja kulttuuriministeriölle aikaisemmilta vuosilta ker-
tyneitä jakamattomia voittovaroja yhteensä 81,0 milj. 
euroa. Lisäksi yhtiö maksoi valtiolle arpajaisveroa 110,2 
milj. euroa sekä arvonlisäveroja 25,5 milj. euroa.

Uusi fuusion jälkeinen peliyhtiö Veikkaus Oy aloitti 
toimintansa vuoden 2017 alussa. Veikkaus Oy:n hallin-
toneuvoston yhdeksi jäseneksi nimitettiin Aila Sauramo.

OKM:n ja osin myös järjestöjen tuella perustettiin 
Kulttuuria kaikille ry muiden kulttuurialan keskusjär-
jestöjen kanssa vuoden 2012 joulukuussa. SUOSIO on 
yksi yhdistyksen perustajajäsenistä. Yhdistyksen tar-
koituksena on saavutettavuuden, esteettömyyden ja 
monimuotoisuuden edistäminen kulttuuripalveluissa. 
Yhdistyksellä on palkattuna neljä henkilöä jotka toimi-
vat asiantuntijoina taidelaitosten apuna. Tämän lisäksi 
yhdistys työllistää osa-aikaisia ja tilapäisiä hankekoor-

dinaattoreita. Yhdistyksen puheenjohtajana toimi sen 
perustamisesta lähtien presidentti Tarja Halonen ja 
hänen jälkeensä vuoden 2015 toukokuusta alkaen tut-
kija Tiina Rosenberg. Rahoituksen yhdistys saa pääosin 
OKM:lta ja jonkin verran konsulttipalkkioina. 

Suomen Kulttuurirahaston Soitinpankin hoitokun-
nassa yhdistystä edusti muusikko Juha-Pekka Vikman 
Turun filharmonisesta orkesterista. 

Suomen Musiikkineuvoston vuosikokouksissa yhdis-
tystä edusti intendentti Charlotta Kivistö.

kansainvälistä yhteistyötä on tehty useiden orkes-
terijärjestöjen kanssa, mutta erityisen läheistä yhteis-
työtä on harrastettu brittiläisen ABO:n (Association of 
British Orchestras) ja ranskalaisen AFO:n (Association 
Française des Orchesteres) kanssa. AFO toimii European 
Orchestra Forumin kokoonkutsujana. Kontaktit League 
of American Orchestras –järjestöön ovat myös säännölli-
set, ja yhteyttä on pidetty myös Aasian ja Tyynenmeren 
alueen orkesterijärjestön kanssa (Alliance of Asian-Pasi-
fic Region Orchestras).

pohjoismaiset yhteistyökumppanit ovat olleet Ruot-
sissa (Svensk Scenkonst), Norjassa (Norske Teater og 
Orkesterforening), Tanskassa (Landsdels orkester fore-
ningen) ja Islannissa (Island Symfoniorkester). Pohjois-
maiset orkesteripäivät järjestettiin Reykjavikissa 14.-
16.9. Yhdistystä konferenssissa edusti Aila Sauramo ja 
seuraavan vuoden Oulussa pidettävään konferenssiin 
liittyvään valmistelutyöryhmän kokoukseen osallistui 
myös intendentti Leena Pälli Oulusta.

suomen sinfoniaorkesterit ry on jäsenenä Euroopan 
esittävien taiteiden työnantajajärjestössä Pearlessa (Per-
forming Arts Employers’ Associations League Europe). 
PEARLE pyrkii toimillaan ja kannanotoillaan vaikutta-
maan siten, että kulttuurin ja erityisesti esittävän taiteen 
ääntä kuullaan EU:n päätöksentekoelimissä, ja se val-
voo alaa koskevan lainsäädännön kehittymistä. Järjestö 
piti vuoden 2016 aikana kokoukset 27.-28.5. Wroclavissa 
Puolassa ja 25.-26.11. Zürichissa Sveitsissä. 

European Orchestra Forum kokoontuu yleensä Pear-
len konferenssien yhteydessä. Pearle on myös kutsuttuna 
osapuolena EU-komission kokoon kutsumassa Social 
Dialogue -prosessissa, joka pyrkii edistämään vuorovai-
kutusta esittävän taiteen työnantaja- ja työntekijäjärjes-
töjen välillä. Toiminnanjohtaja edustaa yhdistystä koko-
uksissa ja konferensseissa mahdollisuuksien mukaan.  

  

keskuskirjasto

Yhdistyksen ylläpitämässä valtakunnallisessa orkeste-
rinuottimateriaalien keskuskirjastossa oli vuoden 2016  
lopussa 1 733 teosta. Hankintoja tehtiin 3 446,80 eurolla.  
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Nuottien lainaustoiminta on suuri yksittäinen toimistoa 
työllistävä tehtäväkokonaisuus.

Kirjastosta lainattiin kalenterivuonna 2016 yhteensä 
211 orkesterinuottimateriaalia (v. 2015 225 kpl). Lai-
nauksista on peritty kirjaston ylläpito- ja kulumiskustan- 
nusten peittämiseksi käyttökorvauksia, joita kertyi  
yhteensä 23 008,83 euroa (v. 2015 18 069,41 euroa).  

Orkesterinuottimateriaaleja ovat jäsenorkestereiden  
lisäksi käyttäneet myös eri puolilla maata sijaitsevat  
musiikkioppilaitokset, festivaalit sekä muutamat yh-
distykseen kuulumattomat kamari- ja sinfoniaorkesterit 
(noin 30 % lainoista) ja satunnaisesti myös ulkomaiset 
toimijat. Keskuskirjaston toimesta on annettu tieto- 
ja koti- ja ulkomaisista nuottikirjastoista sekä nuotti- 
materiaalien hankintapaikoista ym. nuottimateriaa-
leihin liittyvistä kysymyksistä. Luetteloinnista, laina-
uksista ja nuotiston yleishoidosta on vastannut sih-
teeri Elina Tuomola. Keskuskirjasto kuuluu Suomen 
musiikkikirjastoyhdistykseen, joka toimii kansainväli-
sen International Association of Music Libraries -yhdis-
tyksen Suomen alaosastona. Yhdistys on myös pohjois-
maisen orkesterinuotistojärjestön NOBU:n (Nordisk 
Orkesterbiblioteks Union) jäsen.

yhteistyössä Suomen Säveltäjät ry:n ja Sibelius-rahas-
ton kanssa valmisteltiin jo vuonna 2015 Sibeliuksen 
juhlavuoden ja SUOSIO:n 50-vuotisjuhlavuoden tilaus-
sävellyshanketta. Virallisena hakijana hankkeen rahoi-
tukselle toimii Sibelius-rahasto. Suomen kulttuuri-
rahasto myönsi hankkeelle 150 000 euron apurahan. 
Sävellystilaukset olivat vuoden 2016 aikana työn alla, ja 
kantaesitykset on tarkoitus esittää itsenäisyyden juhla-
vuoden konserteissa vuonna 2017. Apurahasta 130 000 
jaetaan sävellyspalkkioina ja 20 000 käytetään nuotin-
kirjoitukseen. 

Sävellystilaukset:
- Kamariorkesteri Avanti, Sampo Haapamäki 
- Hyvinkään orkesteri ry, Ville Raasakka 
- Joensuun kaupunginorkesteri, Kirmo Lintinen 
- Jyväskylä Sinfonia, Kimmo Kuokkala  
- Kemin kaupunginorkesteri ja Savonlinnan orkesteri,   
  Kai Nieminen 
- Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri, Juhani Nuorvala 
- Lahden kaupunginorkesteri, Tapio Tuomela 
- Oulu Sinfonia, Juha Pisto  
- Pori Sinfonietta, Jukka-Pekka Lehto 
- Saimaa Sinfonietta, Mikko Nisula 
- Seinäjoen kaupunginorkesteri, Pasi Lyytikäinen  
- Suomalainen barokkiorkesteri, Jukka Tiensuu 
- Tapiola Sinfonietta, Kimmo Hakola  
- Turun filharmoninen orkesteri, Pauliina Isomäki  
- UMO Jazz Orchestra, Veli Kujala. 

Teokset tulevat olemaan kuultavissa jäsenorkestereiden 
konserteissa. Pyrkimys on myös saada teokset kiertämään  
eri orkestereiden ohjelmistoissa kantaesitysten jälkeen. 

yhdistyksen talous

Kalenterivuonna 2016 yhdistyksen talous on ollut 
tiukka. Tulotavoitteet täyttyivät, mutta tasaisen kus-
tannusten nousun vuoksi säästöihin on pitänyt kiinnit-
tää erityistä huomiota. Yhdistyksen syyskokous päätti 
korottaa jäsenmaksuja vuoden 2016 alusta, jotta talous 
saadaan tasapainoon. 

Tuloslaskelmassa varsinaisen toiminnan tulot olivat 
yhteensä 82 223,66 euroa ja varainhankinta eli jäsen-
maksut tuottivat 98 320 euroa. Opetusministeriön toi-
minta-avustus oli 70 000 euroa. 

Menopuolen suurimman yksittäisen erän muodosti-
vat palkka- ja palkkiomenot, jotka sosiaalikustannuk-
sineen ja lakisääteisine vakuutuksineen ja lomapalkka-
varauksineen olivat 130 596,38 euroa. Palkkasumma 
sisältää vakituisen henkilökunnan palkat, tilapäistyö-
voiman käytön ja lisäksi seminaarien luennoitsijoi-
den palkkioita sekä vakituisen henkilökunnan työter-
veyshuollon kustannukset. Muun toiminnan osuus 
menoista oli 96 049,17 euroa. Vuoden 2016 kulut 
yhteensä olivat 239 002,66 euroa. Tilikauden ylijäämä 
oli 273,67 euroa ja taseen loppusumma 89 263,61 
euroa. Jäsenmaksutuotoilla kustannettiin yhdistyk-
sen toiminnasta 41,1 % valtion toiminta-avustuksella  
29,2 %, keskuskirjaston tuotolla 9,6 % ja seminaarien 
osallistumismaksuilla 21,3 %. 

Helsingissä 27.2.2017
Suomen Sinfoniaorkesterit ry

Kalevi Aho, puheenjohtaja 
Aila Sauramo, toiminnanjohtaja
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JÄSENORKESTERIT 2016

 Sinfoniaorkesteri

 Kamari- tai runko-orkesteri
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Tietoja ja tilastoja jäsenorkestereista vuodelta 2016

JÄSENISTÖ 2016

sinfoniaorkesterit

Espoon kaupunki Tapiola Sinfonietta

Helsingin kaupunki Helsingin kaupunginorkesteri

Joensuun kaupunki Joensuun kaupunginorkesteri

Jyväskylän kaupunki Jyväskylä Sinfonia

Kuopion kaupunki Kuopion kaupunginorkesteri

Kymenlaakson Orkesteri Oy Kymi Sinfonietta

Lahden kaupunki Lahden kaupunginorkesteri / Sinfonia Lahti

Lappeenrannan kaupunki Lappeenrannan kaupunginorkesteri

Oulun kaupunki Oulu Sinfonia

Porin kaupunki Pori Sinfonietta

Suomen Kansallisooppera ja -baletti sr Suomen Kansallisoopperan orkesteri

Tampereen kaupunki Tampere Filharmonia

Turun kaupunki Turun filharmoninen orkesteri

Vaasan kaupunki Vaasan kaupunginorkesteri

Oy Yleisradio Ab Radion sinfoniaorkesteri

kamari-  ja runko-orkesterit

Kemin kaupunki Kemin kaupunginorkesteri

Kokkolan Orkesteriyhdistys ry / Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri /

Gamlakarleby Orkesterförening rf Mellersta Österbottens Kammarorkester 

 Kokkolan Orkesteri / Gamlakarleby Orkester

Lohjan kaupunki Lohjan kaupunginorkesteri

Mikkelin kaupunki Mikkelin kaupunginorkesteri

Rovaniemen kaupunki Lapin kamariorkesteri

Seinäjoen Orkesteriyhdistys ry Seinäjoen kaupunginorkesteri

Savonlinnan Orkesteriyhdistys ry Savonlinnan Orkesteri

UMO-säätiö UMO Jazz Orchestra

muut orkesterit

Avanti ry Avanti! kamariorkesteri

Helsingin Barokkiorkesterin yhdistys ry Helsingin Barokkiorkesteri

Hyvinkään Orkesteri ry Hyvinkään Orkesteri

Sinfoniaorkesteri Vivon tuki ry Sinfoniaorkesteri Vivo

Suomalaisen barokkiorkesterin kannatusyhdistys ry Suomalainen barokkiorkesteri 

Vantaan Orkesteri / Vanda Orkester ry Vantaan viihdeorkesteri

liitännäisjäsen

Sinfonietta Lentuan kannatusyhdistys ry Sinfonietta Lentua
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Jäsenorkestereiden soittajisto syyskaudella 2016

1. Päätoimiset ammattisoittajat TILASTON LYHENTEET 
2. Sivutoimiset kuukausipalkkaiset ammattisoittajat SO = sinfoniaorkesteri 
3. Kertapalkkaiset paikkakuntalaiset ammattisoittajat O = orkesteri 
4. Amatöörisoittajat (kertakorvaus tms.) FO = filharmoninen orkesteri
5. Oppilassoittajat (paikkakuntalaiset musiikkioppilaitosten oppilaat) KamO = kamariorkesteri 
6. Vieraspaikkakuntalaiset avustajat VO = viihdeorkesteri 
7. Siviilipalvelusmies

19

Orkesteri 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

SINFONIAORKESTERIT

Kansallisoopperan O 112 0-7

Helsingin KO 102 32
Radion SO 99
Tampere Filharmonia 97 0-7 0-24
Turun FO 74 0-5 0-5 1
Lahden KO 67 0-5 0-11
Oulu Sinfonia 61 12 40
Kuopion KO 48 1-5 1-5
Tapiola Sinfonietta 41 0-3 0-10 1
Jyväskylä Sinfonia 38 0-10 0-1 0-100
Joensuun KO 35 5 33
Kymi Sinfonietta 32 0-2 0-11 1
Pori Sinfonietta 31 0-3 0-13
Vaasan KO 31 1-3 1-3
Lappeenrannan KO 21 0-12 0-40

KAMARI- JA RUNKO-ORKESTERIT

K-Pohjanmaan KamO 20 0-10 0-15 0-11

Lapin KamO 18 0-2 0-28
UMO 16 33 10
Lohjan KO 12 10 5 0-50
Mikkelin KO 12 0-1 0-4
Seinäjoen KO 10 0-20 0-2 0-25
Kemin KO 4 0-6 0-3 0-6 0-58
Savonlinnan O 4 0-7 0-13 0-8 0-7

MUUT ORKESTERIT

Avanti!KamO 0 - 115 20

Helsingin BarokkiO 33 34
Hyvinkään O 0-15 0-2 0-55
Suomalainen barokkiO 54 91
Vantaan VO 0-20 0-115
Vivo SO 104 0-2

LIITÄNNÄISORKESTERI

Sinfonietta Lentua



Jäsenorkestereiden kokoonpanot instrumenteittain syyskaudella 2016 

1) päätoimiset ammattisoittajat (lukumäärä lihavoitu) Yhteensä päätoimisia vakansseja   985  
2) suurin kokoonpano, mukaan luettuna avustajat 
*) Muut orkesterit: ei päätoimisia vakansseja
 
Avanti! = äänenjohtajat 
Umo: cb/el. bass ja Vantaa: 1 el. bass
yläviite 3) saksofonit

fl ob cl fag cor tr trb tba timp/perc arpa pf I vl II vl vla vlc kb yht.

Kansallisooppera O 1) 5 5 5 5 7 5 5 1 6 2 19 16 13 10 8 112
Helsingin KO 1) 4 4 4 4 6 4 4 1 4 2 18 15 13 11 8 102
Radion SO 1) 4 4 4 4 6 5 4 1 4 1 1 17 14 12 10 8 99
Tampere Filharmonia 1) 4 4 4 4 6 4 4 1 4 1 17 14 12 10 8 97
Turun FO 1) 3 3 3 3 5 3 3 1 4 1 14 11 8 7 5 74
Lahden KO 1) 3 3 3 3 4 3 3 1 2 12 10 8 7 5 67
Oulu Sinfonia 1) 3 3 3 3 4 3 3 1 2 11 9 6 6 4 61
Kuopio KO 1) 2 2 2 2 4 2 3 2 8 7 5 5 4 48
Tapiola Sinfonietta 1) 2 2 2 2 2 2 1 9 7 5 4 3 41
Jyväskylä Sinfonia 1) 2 2 2 2 2 2 1 8 6 5 4 2 38
Joensuun KO 1) 2 2 2 2 2 2 1 1 6 5 4 4 2 35
Kymi Sinfonietta 1) 2 2 2 2 2 2 1 6 5 3 3 2 32
Pori Sinfonietta 1) 2 2 2 2 2 2 1 6 4 3 3 2 31
Vaasan KO 1) 2 2 2 2 2 2 1 1 5 4 3 3 2 31
Lappeenrannan KO 1) 2 2 1 1 2 1 4 3 2 2 1 21

timp/
fl ob cl fag cor tr trb tba perc arpa pf Ivl IIvl vla vlc kb yht. 

K-Pohjanmaan KamO 1) 1 5 5 4 3 2 20
K-Pohjanmaan KamO 2) 3 3 3 2 4 3 3 1 2 1 9 9 5 5 3 56

Lapin KamO 1) 1 1 1 1 1 4 3 3 2 1 18
Umo Jazz O 1)   53) 4 4 1 1 1 16
Lohjan KO 1) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Lohjan KO  2) 2 2 2 2 3 3 3 1 2 10 8 7 4 4 53

Mikkelin KO 1) 4 3 2 2 1 12
Seinäjoen KO 1) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10
Seinäjoen KO 2) 3 2 2 2 4 3 2 1 2 1 6 5 4 4 3 44

Kemin KO 1) 1 1 1 1 4
Kemin KO 2) 2 2 2 2 4 3 3 1 2 1 5 4 4 3 2 40

Savonlinnan O 1) 1 1 1 1 4
Savonlinnan O 2) 2 2 2 2 2 2 2 1 1 7 6 3 4 1 37

  timp/ pf/  guit/
fl ob cl fag cor tr trb tba perc arpa cem lute Ivl IIvl vla vlc kb yht.

Avanti KamO 2) 2 1 2 2 1 1 1 1 3 1 1 1 1 2 2 1 23
Helsingin BarokkiO 2) 2 4 2 2 4 3 3 1 1 3 2 9 8 6 5 3 58
Hyvinkään O 2) 3 4 2 2 4 3 3 1 3 1 1 9 7 6 5 4 58
Suomalainen barokkiO 2) 4 4 2 2 2 3 1 2 2 1 8 6 4 4 2 47
Vantaan VO 2) 3 2 3 2 4 4 3 1 3 1 1 1 8 8 6 6 3 59
Vivo SO 2) 9 3 8 6 7 6 4 1 4 1 19 19 6 15 3 111

Sinfonietta Lentua 2) 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 7 6 5 3 2 41
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Jäsenorkestereiden kapellimestarit, intendentit  
ja muu henkilökunta syyskaudella 2016

1)  Kymi: toimitusjohtaja, Ooppera: orkesteripäällikkö, Kuopio: johtaja 
2)  Orkesterilla ja Musiikkikeskuksella yhteinen toimisto, orkesterilla 4  
 ja 1 osa-aikainen, ja Musiikkikeskuksella 3 työntekijää 
3) Tekniikkahenkilöstöä 3, asiakasneuvoja 1, aulaisäntiä 2

1) Seinäjoki: yhteisvakanssi musiikkiopiston kanssa    
2) toiminnanjohtaja, Umo: toimitusjohtaja 
3) K-Pohjanmaan KamO: muusikko/nuotistonhoitaja ja  
 muusikko/ohjelmakoordinaattori,  

Kansallisooppera O 1   11) 1.5   55) 1

Helsingin KO 1 1 9 2

Radion SO 1 1 6 4

Tampere Filharmonia 1 3 4 3

Turun FO 1 1 2 3 2 1

Lahden KO 1 1 5 3 1

Oulu Sinfonia 1 1 3 2 1 46)

Kuopion KO 2   11)   72)   63) 1

Tapiola Sinfonietta 3 2 5 1

Jyväskylä Sinfonia 1 1 1 2 1 1

Joensuun KO 1 1 1 2 1

Kymi Sinfonietta   11) 2 1 2

Pori Sinfonietta 1 1 4

Vaasan KO 1 1 3 2

Lappeenrannan KO 1 1 2 0.2 14)

4) siviilipalvelusmies
5) 2 nuotistonhoitajaa, jotka palvelevat koko talon  tarpeita
6) lipunmyyjä, virastomestari, ääni- ja valomiehet

K-Pohjanmaan KamO 1 2 23)

Lapin KamO 1 1 1 13)

Umo Jazz O 1 12) 3 1 4 5

Lohjan KO 1 2 1 1

Mikkelin KO 1 2

Seinäjoen KO 1 12) 31) 2

Kemin KO 1 15) 3

Savonlinnan O 14) 1 1

MUUT ORKESTERIT

Avanti KamO 12) 1 1 1

Helsingin Barokki O 1 1 12)

Hyvinkään O 1 1

Suomalainen barokkiO 1 1 10 4 10

Vantaan VO 1 12) 1 1 2 4

Vivo SO 1 1

LIITÄNNÄISJÄSEN

Sinfonietta Lentua 1 1

Lapin KamO: sivutoiminen nuotistonhoitaja ja kalustonhoitaja 
4) Savonlinnan hallinnollinen henkilökunta ostopalveluna 
5) hallinnossa jaettu konserttisihteeri 50 %, taloussihteeri 50 %

orkesteri kapellimestari inten- toimisto- muu kapelli- toimisto- muu 
         vak.            päävier. dentti henk.kunta henk.kunta mestari henk.kunta henk.kunta

sinfoniaorkesterit 

 Päätoimiset Sivutoimiset / Osa-aikaiset

  orkesteri kapellimestari inten- toimisto- muu kapelli- inten- toimisto- muu  
           vak.            päävier. dentti henk.kunta henk.kunta mestari dentti h.kunta h.kunta

kamari-  ja runko-orkesterit 

 Päätoimiset Sivutoimiset / Osa-aikaiset
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Jäsenorkestereiden päätoimisten muusikoiden (vakanssien)  
sukupuolijakautuma ja keski-ikä 2016

1)  muusikko/nuotistonhoitaja, muusikko/ohjelmistokoordinaattori, taiteellinen johtaja/kapellimestari
2)  1 jaettu vakanssi (mies), 1 osa-aikainen vakanssi 50% (mies), muusikot yhteensä 17 
3)  11/12 yhteisvakanssia musiikkiopiston kanssa (opetusvelvollisuus)     

Ei päätoimisia muusikoita:
Avanti KamO, Helsingin BarokkiO, Hyvinkään O, Suomalainen barokkiO, Vantaan VO, Vivo SO, Sinfonietta Lentua  
      

Ulkomaalaisten muusikoiden osuus kaikissa orkestereissa 
Muut, kuin Suomen kansalaiset päätoimiset muusikot   120 henkilöä 12,2 %
     

ORKESTEREIDEN MUUT PÄÄTOIMISET TYÖNTEKIJÄT (hallinto, järjestäjät ym.) 

 Naisia  % Miehiä  % Yhteensä
 85 64,4 47 35,6 132   
        

Kemi: Hallinnossa jaettu konserttisihteeri 50 %, taloussihteeri 50 %, intendentti 100%    
Savonlinnan O, Vivo SO, Sinfonietta Lentua: ei päätoimisia työntekijöitä

Orkesteri Naisia % Miehiä % Avoimet % Yhteensä Keski-ikä

Kansallisoopperan O 46 41,1 62 55,4 4 3,6 112 44,8

Helsingin KO 34 33,3 66 64,7 2 2,0 102 44,9

Radion SO 37 37,4 57 57,6 5 5,1 99 45,9

Tampere Filharmonia 39 40,2 57 58,8 1 1,0 97 44,6

Turun FO 31 41,9 40 54,1 3 4,1 74 45,0

Lahden KO 28 41,8 35 52,2 4 6,0 67 48,0

Oulu Sinfonia 24 39,3 36 59,0 1 1,6 61 46,3

Kuopion KO 13 27,1 33 68,8 2 4,2 48 46,9

Tapiola Sinfonietta 21 51,2 20 48,8 0 0,0 41 49,6

Jyväskylä Sinfonia 15 39,5 22 57,9 1 2,6 38 48,6

Joensuun KO 13 37,1 20 57,1 2 5,7 35 50,9

Kymi Sinfonietta 11 34,4 20 62,5 1 3,1 32 45,3

Pori Sinfonietta 11 35,5 19 61,3 1 3,2 31 47,5

Vaasan KO 13 41,9 18 58,1 0 0,0 31 49,1

Lappeenrannan KO 9 42,9 10 47,6 2 9,5 21 44,6

K-Pohjanmaan KamO 1) 10 50,0 10 50,0 0 0,0 20 43,6

Lapin KamO 10 55,6 8 44,4 0 0,0 18 43,0

Umo Jazz O 2) 0 0,0 13,5 84,4 2,5 15,6 16 50,0

Lohjan KO 3) 3 25,0 9 75,0 0 0,0 12 53,0

Mikkelin KO 4 33,3 8 66,7 0 0,0 12 51,3

Seinäjoen KO 2 20,0 8 80,0 0 0,0 10 50,0

Kemin KO 1 25,0 3 75,0 0 0,0 4 43,5

Savonlinnan O 2 50,0 2 50,0 0 0,0 4 49,5

Kaikki yhteensä 377,0 38,3 576,5 58,5 31,5 3,2 985 47,2

muusikot vakanssit 
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Yhdistelmä jäsenorkestereiden esiintymisistä  
ja kuulijoista kotimaassa 2016 

Yhteiskonserteista johtuva vähennys - 20 - 7 007

KAIKKI YHTEENSÄ 2 549 1 168 147
   

Kaikki yhteensä 2015 2 452 1 134 188

Yhteensä -rivin esiintymisten ja kuulijoiden määrät ovat orkestereiden ilmoitusten mukaiset.  
Orkestereiden  yhteiskonsertit ovat tällöin mukana kahteen kertaan.  
 
KAIKKI YHTEENSÄ -rivillä  orkestereiden yhteiskonserttien kaksoisvaikutus on poistettu.   
  
Yhteistyötä ovat tehneet seuraavat orkesterit: Oulu Sinfonia – Suomalainen barokkiorkesteri,  
Jyväskylä Sinfonia – Mikkelin kaupunginorkesteri, Lappeenrannan kaupunginorkesteri – Mikkelin kaupunginorkesteri,  
Vaasan kaupunginorkesteri – Seinäjoen kaupunginorkesteri, Mikkelin kaupunginorkesteri – Kuopion kaupunginorkesteri  
   
   
   
 

Omat konsertit kpl kuulijat kpl kuulijat kpl kuulijat kpl kuulijat

Sinfoniakonsertit ja vastaavat 387 316 315 85 23 924 38 13 827 510 354 066
Messut, oratoriot ja vastaavat 22 13 126 25 12 237 27 14 781 74 40 144
Kamarimusiikkikonsertit 89 14 007 123 14 808 33 5 004 245 33 819
Viihdekonsertit ja vastaavat 74 59 973 57 15 835 8 5 856 139 81 664
Lastenkonsertit 99 37 414 39 7 424 13 3 020 151 47 858
Koulukonsertit 284 58 685 118 19 867 1 720 403 79 272
Laitos- ja työpaikkakonsertit 152 6 840 93 4 845 24 940 269 12 625
Ulkoilma- ja ilmaiskonsertit 123 115 306 81 16 053 20 31 144 224 162 503
Muut konsertit 150 73 420 48 13 139 64 14 646 262 101 205

   Omat konsertit yhteensä 1 380 695 086 669 128 132 228 89 938 2 277 913 156

Muut esiintymiset

Tilausesiintymiset 36 15 132 36 16 382 15 5 090 87 36 604
Oopperaesitykset 137 143 794 137 143 794
Baletti- ja teatteriesitykset 68 81 600 68 81 600

   Muut esiintymiset yhteensä 241 240 526 36 16 382 15 5 090 292 261 998

Yhteensä 1 621 935 612 705 144 514 243 95 028 2 569 1 175 154

Sinfoniaorkesterit Kamari- ja runko- Muut orkesterit Yhteensä 
 orkesterit

24



Jä
se

n
or

ke
st

er
ei

d
en

 e
si

in
ty

m
is

et
 ja

 k
u

u
li

ja
t 

ko
ti

m
aa

ss
a 

20
16

 
   

  s
in

fo
n

ia
o

r
k

e
st

e
r

it

kp
l

ku
ul

.
kp

l
ku

ul
.

kp
l

ku
ul

.
kp

l
ku

ul
.

kp
l

ku
ul

.
kp

l
ku

ul
.

kp
l

ku
ul

.
kp

l
ku

ul
.

kp
l

ku
ul

.
kp

l
ku

ul
.

kp
l

ku
ul

.
kp

l
ku

ul
.

kp
l

ku
ul

.

K
an

sa
lli

so
op

pe
ra

n
 O

2
26

79
1

97
0

6
22

20
1

95
0

14
00

0
95

11
79

18
62

74
11

8
16

7
21

2 
85

5

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
1

40
5

1
49

5
1

20
00

1
13

00
4

4 
20

0

yh
te

en
sä

3
30

84
2

14
65

6
22

20
1

95
0

1
20

00
14

00
0

96
11

92
18

62
74

11
8

17
1

21
7 

05
5

H
el

si
n

gi
n

 K
O

46
68

25
6

4
85

9
2

33
40

23
97

25
4

25
06

1
79

10
7 

24
1

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t

yh
te

en
sä

46
68

25
6

4
85

9
2

33
40

23
97

25
4

25
06

1
79

10
7 

24
1

R
ad

io
n

 S
O

47
75

97
6

15
23

67
2

43
76

1
12

32
65

83
 9

51

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
4

27
82

4
2 

78
2

yh
te

en
sä

51
78

75
8

15
23

67
2

43
76

1
12

32
69

86
 7

33

T
am

pe
re

 F
ilh

ar
m

on
ia

24
40

68
4

1
17

77
12

26
57

3
51

30
4

17
57

10
94

21
2

39
00

0
3

38
21

6
87

37
6

74
82

71
12

0 
46

6

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
4

24
52

1
44

32
5

6 
88

4

yh
te

en
sä

28
43

13
6

1
17

77
12

26
57

4
95

62
4

17
57

10
94

21
2

39
00

0
3

38
21

6
87

37
6

74
82

76
12

7 
35

0

T
u

ru
n

 F
O

 
29

26
70

4
1

90
0

11
11

83
7

65
04

7
39

00
14

71
80

18
20

43
30

10
83

2
35

87
11

39
47

12
8

66
 7

80

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t

yh
te

en
sä

29
26

70
4

1
90

0
11

11
83

7
65

04
7

39
00

14
71

80
18

20
43

30
10

83
2

35
87

11
39

47
12

8
66

 7
80

La
h

de
n

 K
O

 
21

15
67

5
1

84
9

14
12

66
5

13
78

24
5

39
93

77
66

95
13

1
47

 7
01

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
9

24
93

9
2 

49
3

yh
te

en
sä

30
18

16
8

1
84

9
14

12
66

5
13

78
24

5
39

93
77

66
95

14
0

50
 1

94

O
u

lu
 S

in
fo

n
ia

22
14

14
1

2
78

5
4

54
5

9
64

39
2

91
5

34
11

45
8

22
80

8
7

48
37

1
15

0
2

66
4

10
5

40
 7

42

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
2

59
0

2
59

0

yh
te

en
sä

24
14

73
1

2
78

5
4

54
5

9
64

39
2

91
5

34
11

45
8

22
80

8
7

48
37

1
15

0
2

66
4

10
7

41
 3

32

K
u

op
io

n
 K

O
22

94
51

1
85

0
3

52
0

12
95

37
20

32
34

38
38

40
15

41
5

40
57

42
6

10
35

15
7

34
62

4
17

1
41

 2
46

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
1

19
6

1
45

3
31

58
7

12
0

5
76

0
4

14
2

4
18

0
25

4 
60

1

yh
te

en
sä

23
96

47
1

85
0

4
56

5
15

12
69

5
27

33
54

43
46

00
19

55
7

44
59

22
6

10
35

18
2

39
22

5
19

6
45

 8
47

T
ap

io
la

 S
in

fo
n

ie
tt

a
24

13
48

6
10

10
06

1
75

3
2

81
8

6
23

65
26

83
2

7
40

22
31

22
32

6
34

05
11

3
28

 9
19

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
1

50
1

50
2

10
0

yh
te

en
sä

24
13

48
6

11
10

56
1

75
3

2
81

8
6

23
65

26
83

2
7

40
22

31
22

32
7

34
55

11
5

29
 0

19

o
r

k
e

st
e

r
i 

si
n

fo
n

ia
- 

m
e

ss
u

t
,  

k
a

m
a

r
i- 

v
ii

h
d

e
- 

la
st

e
n

- 
k

o
u

lu
- 

la
it

o
s-

 ja
 

u
lk

o
il

m
a
- 

m
u

u
t
 k

o
n

- 
t

il
a

u
s-

 
o

o
pp

e
r

a
- 

b
a

le
t

t
i/

   
   

   
e

si
in

t
ym

is
e

t
  

 
k

o
n

se
r

t
it

 
o

r
a

t
o

r
io

t
 

m
u

si
ik

k
i 

k
o

n
se

r
t

it
 

k
o

n
se

r
t

it
 

k
o

n
se

r
t

it
 

t
yö

pa
ik

k
a
 

ja
 il

m
a

is
 

se
r

t
it

, j
u

lk
. 

 e
si

in
t

y-
   

   
    

e
si

t
yk

se
t
   

   
   

t
e

a
t

t
e

r
i- 

   
   

   
yh

t
e

e
n

sä
 

 
ja

 v
a

st
. 

ja
 v

a
st

. 
k

o
n

se
r

t
it

 
 

 
 

k
o

n
se

r
t

it
 

k
o

n
se

r
t

it
 

k
e

n
r

a
a

li
t
 

m
is

e
t
 

 
 e

si
t

yk
se

t

25



Jy
vä

sk
yl

ä 
Si

n
fo

n
ia

16
89

29
4

25
54

7
10

77
1

80
1

8
40

77
3

14
44

5
13

0
1

90
15

02
1

12
0

7
38

26
53

24
 5

50

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
1

15
4

2
70

1
80

0
4

1 
02

4

yh
te

en
sä

16
89

29
5

27
08

9
11

47
1

80
1

8
40

77
3

14
44

5
13

0
2

89
0

15
02

1
12

0
7

38
26

57
25

 5
74

Jo
en

su
u

n
 K

O
21

66
74

1
58

4
2

83
1

6
24

52
5

49
0

17
66

4
15

20
32

6
4

29
8

1
50

0
72

32
 8

19

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
3

56
7

1
10

0
6

90
4

10
1 

57
1

yh
te

en
sä

24
72

41
1

58
4

2
83

1
7

25
52

11
13

94
17

66
4

15
20

32
6

4
29

8
1

50
0

82
34

 3
90

K
ym

i S
in

fo
n

ie
tt

a
30

95
53

4
16

90
4

17
37

4
12

81
13

5
11

11
4

42
15

56
1

15
00

0
11

46
63

2
11

0
23

3
46

 7
04

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
2

16
00

2
1 

60
0

yh
te

en
sä

30
95

53
4

16
90

4
17

37
4

12
81

13
5

11
11

4
42

15
56

1
15

00
0

13
62

63
2

11
0

23
5

48
 3

04

Po
ri

 S
in

fo
n

ie
tt

a
19

50
54

1
48

7
5

39
3

2
85

3
1

26
1

3
13

09
5

14
50

5
11

95
1

36
0

42
11

 3
62

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
7

10
86

7
1 

08
6

yh
te

en
sä

26
61

40
1

48
7

5
39

3
2

85
3

1
26

1
3

13
09

5
14

50
5

11
95

1
36

0
49

12
 4

48

V
aa

sa
n

 K
O

 
12

35
11

1
22

3
4

64
6

5
18

07
8

20
19

2
62

64
4

88
6

9
32

37
45

18
 5

93

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
2

85
6

1
44

3
2

28
3

12
45

72
1

14
05

1
25

7
6

41
65

25
11

 9
81

yh
te

en
sä

14
43

67
2

66
6

4
64

6
7

20
90

20
65

91
2

62
64

1
14

05
5

11
43

15
74

02
70

30
 5

74

La
pp

ee
n

ra
n

n
an

 K
O

16
35

26
1

36
5

4
36

9
6

17
03

5
18

09
3

25
0

2
77

0
4

19
50

41
10

 7
42

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
3

58
9

3
14

40
6

2 
02

9

yh
te

en
sä

19
41

15
1

36
5

4
36

9
6

17
03

5
18

09
3

25
0

2
77

0
4

19
50

3
14

40
47

12
 7

71

Y
h

te
en

sä
38

7
31

63
15

22
13

12
6

89
14

00
7

74
59

97
3

99
37

41
4

28
4

58
68

5
15

2
68

40
12

3
11

53
06

15
0

73
42

0
36

15
13

2
13

7
14

37
94

68
81

60
0

16
21

93
5 

61
2

Vu
os

i 2
01

5
41

6
32

60
38

13
85

27
81

12
28

1
82

64
42

3
99

38
00

9
20

5
54

51
1

15
9

75
16

55
48

11
7

19
63

85
50

13
99

7
11

3
12

35
04

10
9

94
65

4
15

31
87

7 
68

4

20
16

–
20

15
 k

pl
/k

uu
l.

-2
9

-9
72

3
9

45
99

8
17

26
-8

-4
45

0
0

-5
95

79
41

74
-7

-6
76

55
48

11
7

19
63

85
-1

4
11

35
24

20
29

0
-4

1
-1

30
54

90
57

 9
28

20
16

–
20

15
 %

-2
,9

8
53

,9
3

14
,0

5
-6

,9
1

-1
,5

7
7,

66
-8

,9
9

71
,6

1
9,

52
8,

11
16

,4
3

-1
3,

79
7

26



kp
l

ku
ul

.
kp

l
ku

ul
.

kp
l

ku
ul

.
kp

l
ku

ul
.

kp
l

ku
ul

.
kp

l
ku

ul
.

kp
l

ku
ul

.
kp

l
ku

ul
.

kp
l

ku
ul

.
kp

l
ku

ul
.

kp
l

ku
ul

.
kp

l
ku

ul
.

kp
l

ku
ul

.

K
-P

oh
ja

n
m

aa
n

 K
am

O
15

46
97

2
18

0
2

32
0

12
28

60
4

59
0

15
25

10
8

24
10

58
13

 5
67

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
11

31
18

11
3 

11
8

yh
te

en
sä

26
7 

81
5

2
18

0
2

32
0

12
2 

86
0

4
59

0
15

2 
51

0
8

2 
41

0
69

16
 6

85

La
pi

n
 K

am
O

15
44

07
1

33
2

2
42

2
16

42
90

13
81

7
11

13
93

4
13

36
62

12
 9

97

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
16

35
97

1
20

2
13

32
67

1
78

31
7 

14
4

yh
te

en
sä

31
8 

00
4

2
53

4
2

42
2

29
7 

55
7

13
81

7
12

1 
47

1
4

1 
33

6
93

20
 1

41

U
m

o 
Ja

zz
 O

4
23

48
4

84
8

6
18

05
1

75
7

41
61

27
69

16
1

80
0

50
16

 9
53

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
10

31
29

1
40

2
2

38
0

1
20

0
4

10
92

18
5 

20
3

yh
te

en
sä

14
5 

47
7

5
1 

25
0

8
2 

18
5

1
75

8
4 

36
1

31
8 

00
8

1
80

0
68

22
 1

56

Lo
h

ja
n

 K
O

 
10

30
19

2
91

8
23

18
44

20
32

41
15

25
43

55
24

10
17

40
00

4
14

75
14

6
19

 4
50

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
7

39
20

9
53

09
7

24
7

8
25

50
8

78
0

7
78

55
46

20
 6

61

yh
te

en
sä

17
6 

93
9

11
6 

22
7

30
2 

09
1

28
5 

79
1

15
2 

54
3

63
3 

19
0

17
4 

00
0

11
9 

33
0

19
2

40
 1

11

M
ik

ke
li

n
 K

O
20

35
22

1
15

4
1

53
1

17
4

3
11

20
1

61
8

8
45

0
5

17
79

4
35

23
2

73
9

46
12

 1
32

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
10

16
20

1
62

4
1

28
1

48
2

79
1

15
3 

11
1

yh
te

en
sä

30
5 

14
2

2
77

8
2

81
1

17
4

3
1 

12
0

1
61

8
8

45
0

6
1 

82
7

4
3 

52
3

4
1 

53
0

61
15

 2
43

Se
in

äj
oe

n
 K

O
5

18
45

2
57

5
12

18
35

5
13

61
3

86
8

25
15

65
6

12
5

21
15

38
1

13
7

80
9 

84
9

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
3

12
55

1
22

3
3

13
9

7
1 

61
7

yh
te

en
sä

8
3 

10
0

3
79

8
15

1 
97

4
5

1 
36

1
3

86
8

25
1 

56
5

6
12

5
21

1 
53

8
1

13
7

87
11

 4
66

K
em

in
 K

O
 

2
58

7
2

99
6

8
82

2
3

12
55

12
12

56
3

66
1

10
00

2
24

8
33

6 
23

0

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
1

26
9

19
59

1
1

75
17

17
03

6
17

9
1

10
8

45
2 

92
5

yh
te

en
sä

2
58

7
3

1 
26

5
27

1 
41

3
4

1 
33

0
29

2 
95

9
9

24
5

1
1 

00
0

3
35

6
78

9 
15

5

Sa
vo

n
li

n
n

an
 O

2
34

1
4

27
61

13
99

0
3

11
68

9
90

1
14

21
23

2
17

0
5

62
0

52
9 

07
4

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
2

40
8

3
75

5
48

3

yh
te

en
sä

2
34

1
6

31
69

16
10

65
3

11
68

9
90

1
14

21
23

2
17

0
5

62
0

57
9 

55
7

Y
h

te
en

sä
85

23
 9

24
25

12
 2

37
12

3
14

 8
08

57
15

 8
35

39
7 

42
4

11
8

19
 8

67
93

4 
84

5
81

16
 0

53
48

13
 1

39
36

16
 3

82
0

0
0

0
70

5
14

4 
51

4

Vu
os

i 2
01

5
86

24
82

7
21

12
53

8
11

8
12

05
1

58
17

14
5

44
52

05
11

2
20

25
8

12
3

61
23

47
20

30
5

54
13

30
7

41
12

99
5

5
20

94
5

17
27

71
4

14
8 

57
5

20
16

–
20

15
   

  k
pl

/k
uu

l.
-1

-9
03

4
-3

01
5

27
57

-1
-1

31
0

-5
22

19
6

-3
91

-3
0

-1
27

8
34

-4
25

2
-6

-1
68

-5
33

87
-5

-2
09

4
-5

-1
72

7
-9

-4
 0

61

20
16

–
20

15
  %

-3
,6

4
-2

,4
0

22
,8

8
-7

,6
4

42
,6

3
-1

,9
3

-2
0,

87
-2

0,
94

-1
,2

6
26

,0
6

-1
00

,0
0

-2
,7

3

Jä
se

n
or

ke
st

er
ei

d
en

 e
si

in
ty

m
is

et
 ja

 k
u

u
li

ja
t 

ko
ti

m
aa

ss
a 

20
16

 
   

k
a

m
a

r
i- 

ja
 r

u
n

k
o

-o
r

k
e

st
e

r
it

o
r

k
e

st
e

r
i 

si
n

fo
n

ia
- 

m
e

ss
u

t
,  

k
a

m
a

r
i- 

v
ii

h
d

e
- 

la
st

e
n

- 
k

o
u

lu
- 

la
it

o
s-

 ja
 

u
lk

o
il

m
a
- 

m
u

u
t
 k

o
n

- 
t

il
a

u
s-

 
o

o
pp

e
r

a
-  

 te
a

t
t

e
r

i 
 e

si
in

t
ym

is
e

t
 

 
k

o
n

se
r

t
it

 
o

r
a

t
o

r
io

t
 

m
u

si
ik

k
i 

k
o

n
se

r
t

it
 

k
o

n
se

r
t

it
 

k
o

n
se

r
t

it
 

t
yö

pa
ik

k
a
- 

ja
 il

m
a

is
- 

se
r

t
it

, ju
lk

. 
e

si
in

t
y-

 
e

si
t

yk
se

t
 

 es
it

yk
se

t
 

yh
t

e
e

n
sä

 
ja

 v
a

st
. 

ja
 v

a
st

. 
k

o
n

se
r

t
it

 
 

 
 

k
o

n
se

r
t

it
 

k
o

n
se

r
t

it
 

k
e

n
r

a
a

li
t
 

  m
is

e
t

27



Jä
se

n
or

ke
st

er
ei

d
en

 e
si

in
ty

m
is

et
 ja

 k
u

u
li

ja
t 

ko
ti

m
aa

ss
a 

20
16

 
 m

u
u

t
 o

r
k

e
st

e
r

it

li
it

ä
n

n
ä

is
jä

se
n

kp
l

ku
ul

.
kp

l
ku

ul
.

kp
l

ku
ul

.
kp

l
ku

ul
.

kp
l

ku
ul

.
kp

l
ku

ul
.

kp
l

ku
ul

.
kp

l
ku

ul
.

kp
l

ku
ul

.
kp

l
ku

ul
.

kp
l

ku
ul

.
kp

l
ku

ul
.

kp
l

ku
ul

.

A
va

n
ti

 K
am

O
1

16
8

3
28

1
6

20
9

1
20

0
11

85
8

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
4

15
20

8
18

28
8

25
92

0
1

40
21

29
 3

08

yh
te

en
sä

5
1 

68
8

11
2 

10
9

8
25

 9
20

6
20

9
2

24
0

32
30

 1
66

H
el

si
n

gi
n

 B
ar

ok
ki

O
4

38
74

2
15

73
3

71
7

2
15

02
2

16
0

13
7 

82
6

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
6

20
21

7
10

00
1

50
3

43
1

17
3 

50
2

yh
te

en
sä

4
3 

87
4

8
3 

59
4

10
1 

71
7

1
50

5
1 

93
3

2
16

0
30

11
 3

28

H
yv

in
kä

än
 O

7
16

85
1

67
4

1
87

2
19

00
6

16
62

37
8

17
6 

38
6

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t

yh
te

en
sä

7
1 

68
5

1
67

4
1

87
2

1 
90

0
6

1 
66

2
37

8
17

6 
38

6

Su
om

. b
ar

ok
ki

O
6

23
83

11
80

28
6

76
3

3
80

8
1

16
0

3
30

0
44

15
53

74
13

 9
95

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
13

33
60

7
24

85
4

17
8

3
50

0
1

72
0

1
30

8
92

4
1

43
38

8 
24

0

yh
te

en
sä

19
5 

74
3

18
10

 5
13

10
94

1
6

1 
30

8
1

72
0

2
19

0
11

1 
22

4
45

1 
59

6
11

2
22

 2
35

V
an

ta
an

 V
O

5
25

56
22

75
0

1
40

00
5

41
01

4
12

00
37

12
 6

07

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
1

14
00

2
62

29
7

34
90

10
11

 1
19

yh
te

en
sä

6
3 

95
6

22
75

0
1

4 
00

0
7

10
 3

30
11

4 
69

0
47

23
 7

26

V
iv

o 
SO

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t
2

31
2

1
15

0
1

20
0

4
66

2

yh
te

en
sä

2
31

2
1

15
0

1
20

0
4

66
2

Si
n

fo
n

ie
tt

a 
Le

n
tu

a
1

52
5

1
52

5

vi
er

ai
lu

ko
ns

er
ti

t

yh
te

en
sä

1
52

5
1

52
5

Y
h

te
en

sä
38

13
 8

27
27

14
 7

81
33

5 
00

4
8

5 
85

6
13

3 
02

0
1

72
0

24
94

0
20

31
 1

44
64

14
 6

46
15

5 
09

0
0

0
0

0
24

3
95

 0
28

Vu
os

i 2
01

5
46

20
71

4
18

12
21

9
47

74
55

12
59

23
13

26
08

11
26

13
7

18
3

12
11

70
33

52
 9

92
17

75
10

11
3 

28
5

3
40

2
23

0
11

70
74

20
16

–
20

15
   

 k
pl

/k
uu

l.
-8

-6
88

7
9

25
62

-1
4

-2
45

1
-4

-6
7

0
41

2
-1

0
-1

89
3

17
75

7
8

29
97

4
31

-3
8 

34
6

-2
-2

42
0

-1
1

-3
28

5
-3

-4
02

13
-2

20
46

20
16

–
20

15
  %

-3
3,

25
20

,9
7

-3
2,

88
-1

,1
3

15
,8

0
-7

2,
45

41
3,

66
25

61
,8

8
-7

2,
36

-3
2,

22
-1

00
,0

0
-1

8,
83

o
r

k
e

st
e

r
i 

si
n

fo
n

ia
- 

m
e

ss
u

t
,  

k
a

m
a

r
i- 

v
ii

h
d

e
- 

la
st

e
n

- 
k

o
u

lu
- 

la
it

o
s-

 ja
 

u
lk

o
il

m
a
- 

m
u

u
t
 k

o
n

- 
t

il
a

u
s-

 
o

o
pp

e
r

a
- 

t
e

a
t

t
e

r
i 

e
si

in
t

ym
is

e
t
 

 
k

o
n

se
r

t
it

 
o

r
a

t
o

r
io

t
 

m
u

si
ik

k
i 

k
o

n
se

r
t

it
 

k
o

n
se

r
t

it
 

k
o

n
se

r
t

it
 

t
yö

pa
ik

k
a
 

ja
 il

m
a

is
 

se
r

t
it

, ju
lk

. 
e

si
in

t
y-

 
e

si
t

yk
se

t
 

e
si

t
yk

se
t
 

yh
t

e
e

n
sä

 
 

ja
 v

a
st

. 
ja

 v
a

st
. 

k
o

n
se

r
t

it
 

 
 

 
k

o
n

se
r

t
it

 
k

o
n

se
r

t
it

 
k

e
n

r
a

a
li

t
 

m
is

e
t
 

 

28



Jäsenorkestereiden kaikki esiintymiset ja kuulijat kotimaassa 2015 ja 2016

2015 2016

Orkesteri kpl kuulijat kpl kuulijat kpl kuulijat kuul.-%

Kansallisoopperan O 175 204 163 171 217 055 -4 12 892 6,31

Helsingin KO 99 112 606 79 107 241 -20 -5 365 -4,76

Radion SO 56 77 824 69 86 733 13 8 909 11,45

Tampere Filharmonia 77 89 798 76 127 350 -1 37 552 41,82

Turun FO 93 63 617 128 66 780 35 3 163 4,97

Lahden KO 153 56 677 140 50 194 -13 -6 483 -11,44

Oulu Sinfonia 82 31 716 107 41 332 25 9 616 30,32

Kuopion KO 147 49 450 196 45 847 49 -3 603 -7,29

Tapiola Sinfonietta 100 28 538 115 29 019 15 481 1,69

Jyväskylä Sinfonia 53 24 978 57 25 574 4 596 2,39

Joensuun KO 78 42 859 82 34 390 4 -8 469 -19,76

Kymi Sinfonietta 212 32 344 235 48 304 23 15 960 49,34

Pori Sinfonietta 76 17 022 49 12 448 -27 -4 574 -26,87

Vaasan KO 85 30 753 70 30 574 -15 -179 -0,58

Lappeenrannan KO 45 15 339 47 12 771 2 -2 568 -16,74

Yhteensä 1531 877 684 1621 935 612 90 57 928 6,60

K-Pohjanmaan KamO 75 16 723 69 16 685 -6 -38 -0,23

Lapin KamO 110 20 005 93 20 141 -17 136 0,68

Umo Jazz O 66 21 648 68 22 156 2 508 2,35

Lohjan KO 177 41 955 192 40 111 15 -1 844 -4,40

Mikkelin KO 53 12 242 61 15 243 8 3 001 24,51

Seinäjoen KO 93 14 788 87 11 466 -6 -3 322 -22,46

Kemin KO 83 9 815 78 9 155 -5 -660 -6,72

Savonlinnan O 57 11 399 57 9 557 0 -1 842 -16,16

Yhteensä 714 148 575 705 144 514 -9 -4 061 -2,73

Avanti KamO 45 9 977 32 30 166 -13 20 189 202,36

Helsingin BarokkiO 26 10 203 30 11 328 4 1 125 11,03

Hyvinkään O 24 6 873 17 6 386 -7 -487 -7,09

Suomalainen barokkiO 96 23 005 112 22 235 16 -770 -3,35

Vantaan VO 27 60 219 47 23 726 20 -36 493 -60,60

Vivo SO 3 4 458 4 662 1 -3 796 -85,15

Sinfonietta Lentua 9 2 339 1 525 -8 -1 814 -77,55

Yhteensä 230 117 074 243 95 028 13 -22 046 -18,83

2475 1 143 333 2569 1 175 154
Yhteiskonserteista

johtuva vähennys -23 -9 145 -20 -7 007

Kaikki yhteensä 2452 1 134 188 2549 1 168 147 97 33 959 2,99

Lisäykset ja vähennykset
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Jäsenorkestereiden omat konsertit ja kuulijat kotimaassa 2015 ja 2016

2015 2016

Orkesteri kpl kuulijat kpl kuulijat kpl kuulijat kuul.-%

Kansallisoopperan O 21 23 161 13 23 719 -8 558 2,41

Helsingin KO 99 112 606 79 107 241 -20 -5 365 -4,76

Radion SO 55 76 269 68 85 501 13 9 232 12,10

Tampere Filharmonia  62 75 669 64 111 131 2 35 462 46,86

Turun FO 93 63 617 117 62 833 24 -784 -1,23

Lahden KO 151 54 899 140 50 194 -11 -4 705 -8,57

Oulu Sinfonia 78 30 659 104 40 518 26 9 859 32,16

Kuopion KO 98 35 961 182 39 225 84 3 264 9,08

Tapiola Sinfonietta 97 28 018 108 25 564 11 -2 454 -8,76

Jyväskylä Sinfonia 51 24 223 49 21 628 -2 -2 595 -10,71

Joensuun KO 77 42 409 81 33 890 4 -8 519 -20,09

Kymi Sinfonietta 212 32 344 233 48 194 21 15 850 49,00

Pori Sinfonietta 70 16 256 48 12 088 -22 -4 168 -25,64

Vaasan KO 51 14 296 50 22 029 -1 7 733 54,09

Lappeenrannan KO 44 15 142 44 11 331 0 -3 811 -25,17

Yhteensä 1 259 645 529 1 380 695 086 121 49 557 7,68

K-Pohjanmaan KamO 67 13 803 61 14 275 -6 472 3,42

Lapin KamO 93 16 323 89 18 805 -4 2 482 15,21

Umo Jazz 61 19 968 67 21 356 6 1 388 6,95

Lohjan KO 166 36 087 181 30 781 15 -5 306 -14,70

Mikkelin KO 46 9 835 57 13 713 11 3 878 39,43

Seinäjoen KO 93 14 788 87 11 466 -6 -3 322 -22,46

Kemin KO 81 9 606 75 8 799 -6 -807 -8,40

Savonlinnan O 56 11 349 52 8 937 -4 -2 412 -21,25

Yhteensä 663 131 759 669 128 132 6 -3 627 -2,75

Avanti KamO 40 8 545 30 29 926 -10 21 381 250,22

Helsingin BarokkiO 22 8 503 28 11 168 6 2 665 31,34

Hyvinkään O 23 6 753 17 6 386 -6 -367 -5,43

Suomalainen barokkiO 86 20 870 112 22 235 26 1 365 6,54

Vantaan VO 16 54 409 36 19 036 20 -35 373 -65,01

Vivo SO 3 4 458 4 662 1 -3 796 -85,15

Sinfonietta Lentua 9 2 339 1 525 -8 -1 814 -77,55

Yhteensä 199 105 877 228 89 938 29 -15 939 -15,05

2 121 883 165 2 277 913 156
Yhteiskonserteista
johtuva vähennys -23 -9 145 -20 -7 007

Kaikki yhteensä 2 098 874 020 2 257 906 149 159 32 129 3,68

Tilastossa ei ole mukana tilaus-, ooppera-, teatteri ja balettiesiintymisiä.

Lisäykset ja vähennykset
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Jäsenorkestereiden oopperaesitykset 2015 ja 2016

2015 2016        

Orkesteri kpl kuulijat kpl kuulijat kpl kuulijat kuul.-%

Kansallisoopperan O 85 101 045 96 119 218 11 18 173 17,99

Tampere Filharmonia 6 9 966 6 8 737 -1 229 -12,33

Turun FO 11 3 947 11 3 947

Oulu Sinfonia 1 637 2 664 1 27 4,24

Jyväskylä Sinfonia 1 555 7 3 826 6 3 271 589,37

Pori Sinfonietta 2 449 -2 -449

Vaasan KO 17 10 655 15 7 402 -2 -3 253 -30,53

Lappeenrannan KO 1 197 -1 -197

K-Pohjanmaan KamO 3 1 745 -3 -1 745

Lapin KamO 2 349 -2 -349

Helsingin BarokkiO 4 1 700 -4 -1 700

Suomalainen barokkiO 7 1 585 -7 -1 585

Yhteensä 129 128 883 137 143 794 8 14 911 11,57

2015 2016

Orkesteri kpl kuulijat  kpl kuulijat  kpl kuulijat kuul.-%

Kansallisoopperan O (B) 69 79 957 62 74 118 -7 -5 839 -7,30

Tampere Filharmonia (B) 4 3 253 6 7 482 2 4 229 130,00

Kuopion KO (T) 36 11 444 -36 -11 444

Mikkelin KO (T) 5 1 727 -5 -1 727

Avanti KamO (T) 3 402 -3 -402

Yhteensä 117 96 783 68 81 600 -49 -15 183 -15,69

Mukana ovat ne jäsenorkesterit, jotka tekivät oopperaa 2015 ja/tai 2016     
*) Tilastossa ovat ainoastaan ne Suomen Kansallisoopperan oopperaesitykset,     
joissa Kansallisoopperan orkesteri on ollut mukana      

Jäsenorkestereiden teatteri- ja balettiesitykset 2015 ja 2016

*) Tilastossa ovat ainoastaan ne Suomen Kansallisoopperan balettiesitykset, joissa  
Kansallisoopperan orkesteri on ollut mukana

Teatteriesitykset (T) ja balettiesitykset (B)

Lisäykset ja vähennykset

Lisäykset ja vähennykset

31



Jäsenorkestereiden esiintymiset ja kuulijat kotimaassa  
kotipaikkakunnan ulkopuolella  2015 ja 2016

2015 2016

Orkesteri kpl kuulijat kpl kuulijat kpl kuulijat

Kansallisoopperan O 4 1 126 4 4 200 0 3 074

Helsingin KO 1 1 034 0 0 -1 -1 034

Radion SO 1 600 4 2 782 3 2 182

Tampere Filharmonia 4 1 984 5 6 884 1 4 900

Turun FO 6 1 524 0 0 -6 -1 524

Lahden KO 11 6 038 9 2 493 -2 -3 545

Oulu Sinfonia 1 360 2 590 1 230

Kuopion KO 6 3 255 25 4 601 19 1 346

Tapiola Sinfonietta 8 3 436 2 100 -6 -3 336

Jyväskylä Sinfonia 11 4 011 4 1 024 -7 -2 987

Joensuun KO 12 1 329 10 1 571 -2 242

Kymi Sinfonietta 0 0 2 1 600 2 1 600

Pori Sinfonietta 12 1 402 7 1 086 -5 -316

Vaasan KO 22 10 627 25 11 981 3 1 354

Lappeenrannan KO 6 1 629 6 2 029 0 400

Yhteensä 105 38 355 105 40 941 0 2 586

K-Pohjanmaan KamO 9 2 325 11 3 118 2 793

Lapin KamO 19 2 354 31 7 144 12 4 790

Umo Jazz O 21 6 822 18 5 203 -3 -1 619

Lohjan KO 55 28 994 46 20 661 -9 -8 333

Mikkelin KO 9 2 031 15 3 111 6 1 080

Seinäjoen KO 13 2 429 7 1 617 -6 -812

Kemin KO 48 2 836 45 2 925 -3 89

Savonlinnan O 6 3 516 5 483 -1 -3 033

Yhteensä 180 51 307 178 44 262 -2 -7 045

Avanti KamO 29 5 424 21 29 308 -8 23 884

Helsingin BarokkiO 10 1 816 17 3 502 7 1 686

Hyvinkään O 2 245 0 0 -2 -245

Suomalainen barokkiO 46 8 843 38 8 240 -8 -603

Vantaan VO 12 53 349 10 11 119 -2 -42 230

Vivo SO 3 4 458 4 662 1 -3 796

Sinfonietta Lentua 4 759 0 0 -4 -759

Yhteensä 106 74 894 90 52 831 -16 -22 063

Kaikki yhteensä 391 164 556 373 138 034 -18 -26 522

Lisäykset ja vähennykset
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Orkesteri Konsertit Kuulijat  

Helsingin KO 3 4 200 Espanja

Radion SO 5 8 100 Itävalta

Turun FO 1 848 Venäjä

Tapiola Sinfonietta 5 3 000 Hong Kong

Lappeenrannan KO 3 800 Liettua

Kemin KO 1 115 Ruotsi

Savonlinnan O 2 230 Venäjä

Avanti KamO 5 26 172 Saksa, Tanska, Kiina

Helsingin BarokkiO 16 11 200 Saksa, Etelä-Korea, Bulgaria, Japani, Viro, Kiina

Suomalainen barokkiO 1 222 Saksa

Vantaan VO 10 80 000 Saksa, Itävalta, Sveitsi

Yhteensä 52 134 887

Jäsenorkestereiden konsertit ulkomailla 2016

Jäsenorkestereiden kaikki esiintymiset ja kuulijat  
Suomessa ja ulkomailla yhteensä 2015 ja 2016

Konsertit ulkomailla 2015 77 84 432

2015 2016

kpl kuulijat kpl kuulijat kpl kuulijat

Suomessa 2 452 1 134 188 2 549 1 168 147 97 33 959

Ulkomailla 77 84 432 52 134 887 -25 50 455

Yhteensä 2 529 1 218 620 2 601 1 303 034 72 84 414

2015 2016

kpl osallistujat kpl osallistujat kpl osallistujat

Yhteensä 765 98 491 1 222 117 753 457 19 262

Yleisötyö ja muut tapahtumat

Lisäykset ja vähennykset

Lisäykset ja vähennykset
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Kamariorkesteri Avanti! 12.2.2017

34

Sinfoniakonsertit ja vastaavat 39 %

Messut, oratoriot ja vastaavat 4 %

Kamarimusiikkikonsertit 4 %Viihdekonsertit ja vastaavat 9 %

Lastenkonsertit 5 %

Koulukonsertit 9 %

Laitos- ja työpaikkakonsertit 1 %

Ulkoilma- ja ilmaiskonsertit 18 %

Muut konsertit 11 %

Jäsenorkestereiden omat konsertit Suomessa 2016 

Kuulijat konserttityypeittäin



Jäsenorkestereiden radioidut konsertit, verkkolähetykset ja  
TV-esiintymiset kotimaassa  2015 ja 2016 sekä lisäykset ja vähennykset

Yle Paikallis- Yle Paikallis- Lis./ Lis./ Kuulijat Lis./ Katsojat
Orkesteri 2015 radio 2016 radio väh. 2015 2016 väh. Katsojat 2015 2016 väh. 2016

Kansallisoopperan O 3 3 0 3 9 6 110 575 2 3 1 88 000

Helsingin KO 8 9 1 16 15 -1 28 100 1 1 0 28 000

Radion SO 38 42 4 42 35 -7 89 930 29 12 -17 1 354 927

Tampere KO   3 2 -1 2 -2

Turun FO 1 2 1 13 9 -4 18 598 1 1 0 268 000

Lahden KO 4 2 -2 11 14 3 151 687

Oulu Sinfonia

Kuopion KO

Tapiola Sinfonietta 2 4 2 1 1 0 200 3 4 1 1 946 000

Jyväskylä Sinfonia 1 -1 1 2 1 10 000

Joensuun KO 2 1 -1 6 843

Kymi Sinfonietta

Pori Sinfonietta

Vaasan KO 

Lappeenrannan KO 1 1 1 1 *) 1 1 67 000

Yhteensä 60 0 65 0 5 91 87 -4 415 933 36 22 -14 3 751 927

K-Pohjanmaan KamO 3 1 -2

Lapin KamO 8 5 -3

Umo Jazz O 11 7 -4 2 1 -1 60 3 0 -3

Lohjan KO 

Mikkelin KO 4 5 1 3 656

Seinäjoen KO

Kemin KO 10 8 -2

Savonlinnan O

Yhteensä 14 18 8 13 -11 6 6 0 3 716 3 0 -3 0

Avanti KamO 4 3 1 4 3 -1 6 000

Helsingin BarokkiO 2 4 2

Hyvinkään O

Suomalainen barokkiO 3 3 1 1 3 4 1 1 720

Vantaan VO 8 5 -3 2 921 917

Vivo SO

Sinfonietta Lentua

Yhteensä 9 0 10 2 3 7 7 0 7 720 8 5 -3 2 921 917

Kaikki yhteensä 83 18 83 15 -3 104 100 -4 427 369 47 27 -20 6 673 844

RADIO VERKKOLÄHETYKSET TV

Verkkolähetysten kuulijat/katsojat 2015 1 467 685     Tv-katsojat 2015  84 724 528
       

*) Mikkelin ja Lappeenrannan kaupunginorkesterien yhteinen lähetys.
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Jäsenorkestereiden laskennalliset henkilötyövuodet ja valtionosuus  
vuonna 2016 ja vertailu vuoteen 2015

Henkilö- Henkilö- Valtion- Valtion- Toteutuneet Työllistämis-
työvuodet työvuodet osuus osuus HTV:t raha €

Orkesteri 2015 2016 2016 2015 Ero + 2014 2015

Helsinki 133 133 2 583 673 2 666 099 -82 426 159 0

Tampere 108 108 2 098 020 2 164 953 -66 933 124 70 000

Turku 97 97 1 884 333 1 944 448 -60 115 105 70 000

Lahti 84 84 1 631 793 1 683 852 -52 059 89 70 000

Oulu 69 69 1 340 402 1 383 164 -42 762 78 47 000

Kuopio 56 54 1 049 010 1 122 568 -73 558 56 0

Espoo 53 53 1 029 584 1 062 431 -32 847 62 0

Jyväskylä 47 47 913 027 942 155 -29 128 51 35 000

Joensuu 39 39 757 618 781 789 -24 171 44 34 000

Kymi S* 40 40 798 179 827 897 -29 718 47 30 000

Vaasa 36 36 699 340 721 651 -22 311 41 24 000

Pori 36 36 699 340 721 651 -22 311 42 30 000

UMO 28 28 543 931 561 284 -17 353 33 35 000

K-P/Kokkola* 28 27 538 771 579 528 -40 757 29 30 000

Lappeenranta 29 29 563 357 581 330 -17 973 35 30 000

Lohja 24 24 466 227 481 101 -14 874 38 37 000

Avanti* 20 19 379 135 413 949 -34 814 21 15 000

Rovaniemi 19 19 369 096 380 871 -11 775 23 0

Mikkeli 14 14 271 966 280 642 -8 676 17 30 000

Seinäjoki* 14 14 279 363 289 764 -10 401 15 18 000

Kemi 10 10 194 261 200 459 -6 198 12 22 000

Suom. barokki* 10 10 194 261 200 459 -6 198 13 0

Vantaa 7 7 135 983 140 321 -4 338 9 53 000

Savonlinna* 5 5 99 772 103 487 -3 715 6 9 000

Hyvinkää* 5 5 99 772 103 487 -3 715 7 10 000

Yhteensä 1 011 1 007 19 620 214 20 339 340 -719 126 1 156 699 000

VAJE jäsenorkesterit 149

Joensuun kaupunginorkesteri alue 20 000

Jyväskylä Sinfonia kehittäminen 20 000

Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri alue 35 000

Kymi Sinfonietta alue + kehitt. 130 000

Lahden kaupunginorkesteri alue 115 000

Lapin kamariorkesteri alue 115 000

Lappeenrannan kaupunginorkesteri alue 20 000

Mikkelin kaupunginorkesteri alue + kehitt. 40 000

Oulu Sinfonia kehittäminen 13 000

Pori Sinfonietta alue 10 000

Seinäjoen Orkesteriyhdistys alue 15 000

Suomalainen barokkiorkesteri alue 10 000

UMO Jazz Orchestra alue + kehitt. 60 000

Vaasan kaupunginorkesteri alue 15 000

Yhteensä 618 000

v. 2015 618 000

OKM:n lisätuki alueellisesti tai  
valtakunnallisesti merkittäville  
orkestereille ja orkestereiden  
kehittämishankkeisiin vuonna  
2016:

Henkilötyövuoden laskennallinen   

hinta oli  52 503 €  ja arvonlisäverolla 

korotettu yksikköhinta 53 931 €*,  

joista valtionosuus oli 37 %.
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Jäsenorkestereiden julkinen rahoitus 2016

Orkesteri kunta valtio muut yhteensä

kunnan osuus/ % valtionosuus % avustukset

netto € menoista € menoista € €

Helsingin KO 8 081 209 66,84 2 583 673 21,37 10 664 882

Radion SO (* 8 144 407 86,89 8 144 407 )

Tampere Filharmonia 4 605 980 60,71 2 098 020 27,65 3 500 6 707 500

Turun FO 3 178 322 53,60 1 884 333 31,78 5 062 655

Lahden KO 3 242 607 56,85 1 631 793 28,61 163 367 5 037 767

Oulu Sinfonia 2 491 433 55,51 1 340 402 29,87 25 000 3 856 835

Kuopion KO 1 782 205 53,19 1 049 010 31,31 2 831 215

Tapiola Sinfonietta 2 529 610 65,12 1 029 584 26,50 20 000 3 579 194

Jyväskylä Sinfonia 1 759 632 57,98 913 027 30,09 24 000 2 696 659

Joensuun KO 1 334 149 58,61 757 618 33,28 20 000 2 111 767

Kymi Sinfonietta 1 656 459 58,41 798 179 28,14 140 500 2 595 138

Pori Sinfonietta 1 342 465 59,41 699 340 30,95 68 000 2 109 805

Vaasan KO 1 147 205 54,04 699 340 32,94 72 271 1 918 816

Lappeenrannan KO 988 508 58,89 563 357 33,56 27 000 1 578 865

K-Pohjanmaan KamO 999 000 55,54 538 771 29,95 112 650 1 650 421

Lapin KamO 917 355 57,34 369 096 23,07 180 000 1 466 451

UMO Jazz O 820 000 46,07 543 931 30,56 60 000 1 423 931

Lohjan KO 553 677 41,37 466 227 34,84 1 019 904

Mikkelin KO 509 928 56,19 271 966 29,97 49 499 831 392

Seinäjoen KO 400 000 47,89 279 363 33,45 22 730 702 093

Kemin KO 300 259 47,09 194 261 30,47 250 494 770

Savonlinnan O 75 000 26,95 99 772 35,86 174 772

Avanti KamO 95 000 13,02 379 135 51,98 30 100 504 235

Helsingin BarokkiO 25 000 3,15 321 317 346 317

Hyvinkään O 150 000 52,59 99 772 34,98 5 400 255 172

Suomalainen barokkiO 46 000 7,13 194 261 30,13 41 316 281 577

Vantaan VO 152 000 22,11 135 983 19,78 24 000 311 983

Vivo SO 40 000 40 000

Sinfonietta Lentua 13 000 56,42 13 000

Yhteensä 39 196 003 47,85 19 620 214 30,84 1 450 900 60 267 117

VUOSI 2015 39 241 214 48,57 20 339 340 25,17 2 269 902 61 850 457

2015–2016 % -0,12 -3,54 -36,08 -2,56

Orkestereiden menot vuonna 2016 yhteensä 79 011 556 € 

- “Muu avustus” -sarakkeessa on mm. Opetus- ja kulttuuriministeriön toiminta- ja matka-avustuksia sekä alue-  
   ja hanketukia, läänin taidetoimikuntien avustuksia, avustuksia eri säätiöiltä (esim. MES) ja rahastoilta.    
- Suomen Kansallisoopperaa koskevat taloustiedot löytyvät Suomen Teatterit ry:n teatteritilastosta.    
- Kymi Sinfonietta toimii sekä Kotkassa että Kouvolassa. Kunnan osuus/avustus: tässä yhteenlaskettuna  
  kummankin kaupungin avustusosuus sisältäen 182 034 € vuokra-avustusta.    
- Kemin “kunnan osuus” sisältää osallistuvien kuntien maksuosuudet.       
- Avantin “kunnan osuus” sisältää sekä Helsingin avustuksen että Porvoon avustuksen Suvisoitto-festivaalille.
* Yhteenlasketut kunnan ja valtionosuudet eivät sisällä Rso:n saamaa rahoitusta.
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Julkinen rahoitus orkesteritoiminnan menoista kuntien asukasta  
kohden vuosina 2015 ja 2016 (€ )

Orkesteri asukasluku kunnan rahoitus € /asukas  valtion rahoitus  € /asukas

31.12.2016  2015  2016  2015  2016

Helsingin KO 635 591 13,52 12,71 4,24 4,06

Tampere Filharmonia 228 173 20,69 20,19 9,62 9,19

Turun FO 187 564 18,82 16,95 10,46 10,05

Lahden KO 119 377 32,02 27,16 16,21 13,67

Oulu Sinfonia 200 466 11,45 12,43 6,97 6,69

Kuopion KO 112 980 16,63 15,77 10,01 9,28

Tapiola Sinfonietta 274 522 9,02 9,21 3,94 3,75

Jyväskylä Sinfonia 138 780 12,13 12,68 6,86 6,58

Joensuun KO 75 881 19,12 17,58 10,35 9,98

Pori Sinfonietta 85 002 14,55 15,79 8,45 8,23

Kymi Sinfonietta 139 391 11,45 11,88 5,91 5,73

Vaasan KO 67 598 17,26 16,97 10,68 10,35

Lappeenrannan KO 72 773 11,53 13,58 7,98 7,74

K-Pohjanmaan KamO 47 715 20,93 20,94 12,19 11,29

Lapin KamO 62 246 14,51 14,74 6,16 5,93

UMO Jazz O 635 591 1,53 1,29 0,89 0,86

Lohjan KO 47 142 5,30 11,74 10,16 9,89

Mikkelin KO 54 494 9,91 9,36 5,14 4,99

Seinäjoen KO 62 053 6,83 6,45 4,71 4,50

Kemin KO 21 603 7,53 13,90 9,21 8,99

Savonlinnan O 35 229 2,17 2,13 2,91 2,83

Avanti! KamO 635 591 0,06 0,15 0,66 0,60

Helsingin BarokkiO 635 591 0,07 0,04

Hyvinkään O 46 600 3,23 3,22 2,23 2,14

Suomalainen barokkiO 635 591 0,06 0,07 0,30 0,31

Vantaan VO 219 196 0,73 0,69 0,65 0,62

Sinfonietta Lentua 8 644 0,34 1,50

Keskiarvo 10,42€ 10,71€ 6,42€ 6,33€

Asukasluku 31.12.2016 on Tilastokeskuksen  vuoden 2016 4. neljänneksen     
ennakkotieto vuoden 2016 henkikirjoitetun väestön määrästä     
     
- Kymi Sinfonietta toimii sekä Kotkassa että Kouvolassa.     
- Kemin ”kunnan osuus” sisältää osallistuvien kuntien osuudet.     
- Avanti!n ”kunnan osuus” sisältää sekä Helsingin rahoituksen, että Porvoon rahoituksen Suvisoitto-festivaaliin.   
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Jäsenorkestereiden toimintatulot ja muut tulot 2016 ( € )

Orkesteri
konsertti- 

tulot

tilausesiin-
tymistulot

ooppera- ja 
teatteritulot

muut  
toimintatulot

muut 
tulot

tulot 
yhteensä  

Helsingin KO 1 212 423 137 961 75 047 1 425 430

Radion SO 1 049 138 168 046 11 230 1 228 414

Tampere Filharmonia 667 263 93 602 31 197 32 616 22 822 847 500

Turun FO 579 599 13 339 273 925 866 862

Lahden KO 612 073 241 975 109 658 26 283 989 989

Oulu Sinfonia 234 759 17 108 119 050 260 249 631 166

Kuopion KO 365 119 59 309 90 579 4 492 519 499

Tapiola Sinfonietta 193 532 55 945 57 102 18 985 325 564

Jyväskylä Sinfonia 265 271 35 864 36 976 338 112

Joensuun KO 133 057 12 900 9 611 9 126 164 694

Kymi Sinfonietta 218 674 1 000 14 512 6 803 240 989

Pori Sinfonietta 92 420 5 500 3 000 40 679 8 159 149 758

Vaasan KO 95 522 70 555 15 143 22 853 204 073

Lappeenrannan KO 65 745 21 334 5 199 3 692 95 970

K-Pohjanmaan KamO 55 335 62 749 40 185 10 392 168 660

Lapin KamO 69 623 51 227 8 712 3 949 133 511

UMO Jazz O 202 912 31 711 69 719 304 341

Lohjan KO 150 738 24 528 141 819 1 211 318 296

Mikkelin KO 51 817 10 588 12 835 830 76 070

Seinäjoen KO 66 938 19 653 1 850 47 280 135 722

Kemin KO 40 827 3 500 9 487 89 058 142 871

Savonlinnan O 47 519 5 000 10 513 23 108 86 141

Avanti KamO 38 174 145 708 37 043 20 601 241 526

Helsingin BarokkiO 281 880 139 791 12 074 12 000 445 745

Hyvinkään O 24 662 12 400 146 240 37 448

Suomalainen barokkiO 52 605 285 346 18 883 7 187 364 021

Vantaan VO 84 478 277 005 22 227 1 975 385 685

Vivo SO 3 251 12 202 2 180 17 633

Sinfonietta Lentua 4 480 4 480

Yhteensä 6 959 831 2 003 642 34 197 1 289 023 603 474 10 890 168

Vuosi 2015 6 692 705 2 478 452 37 301 1 313 819 707 419 11 229 696

2015–2016 % 3,99 -19,16 -8,32 -1,89 -14,69 -3,02

Orkestereiden julkinen rahoitus ja tulot vuonna 2016 yhteensä 71 157 285 €  
sekä Yleisradion rahoitus Rso:lle 8 144 407 €, kaikki yhteensä 79 301 692 €.
 
”Muut toimintatulot” -sarakkeessa on mm. tv- ja radiointikorvaukset ja sponsoritulot. 
”Muut tulot” -sarakkeessa on mm. sosiaali-, opetus-, vuokratuloja, royalteja ja jäsenmaksuja  
sekä Kemin kohdalla osallistuvien kuntien maksuosuudet.
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Jäsenorkestereiden palkka- ja palkkiomenot, muut  
käyttökustannukset ja kiinteistömenot 2016 ( € )

Orkesteri palkkaus- 
kulut,  

päätoimiset

palkkaus- 
kulut,  

tilapäiset

sosiaali- 
kustan-
nukset

kiinteistö-
kustan-
nukset

muut käyttö- 
kustan-
nukset

poistot menot  
yhteensä

Helsingin KO 4 288 252 2 043 185 2 021 524 1 656 303 2 063 266 17 782 12 090 312

Radion SO 4 491 228 2 145 902 1 494 720 1 240 971 9 372 821

Tampere Filharmonia 3 951 598 846 617 1 237 113 721 717 770 414 59 541 7 587 000

Turun FO * 2 990 098 666 001 820 749 687 459 765 211 5 929 517

Lahden KO 2 681 396 794 385 902 305 676 671 625 990 23 486 5 704 234

Oulu Sinfonia 2 213 963 549 636 779 612 447 402 497 388 4 488 001

Kuopion KO 1 764 333 326 696 542 658 382 520 334 508 3 350 714

Tapiola Sinfonietta 2 038 884 669 020 590 297 85 537 501 020 3 884 758

Jyväskylä Sinfonia 1 589 941 398 776 530 377 219 340 280 213 16 124 3 034 771

Joensuun KO 1 225 562 226 776 364 105 121 476 318 214 20 328 2 276 461

Kymi Sinfonietta 1 268 723 450 497 321 435 218 655 561 379 15 408 2 836 098

Pori Sinfonietta 1 065 009 320 093 445 477 82 478 330 087 16 420 2 259 563

Vaasan KO 1 302 416 222 744 326 495 102 365 168 869 2 122 889

Lappeenrannan KO 867 597 215 789 276 873 81 184 237 084 1 678 527

K-Pohjanmaan KamO 916 037 233 396 256 972 85 985 298 073 8 163 1 798 627

Lapin KamO 774 463 128 434 254 077 239 989 202 999 1 599 962

Umo Jazz O 728 064 315 329 228 738 87 986 414 823 4 833 1 779 773

Lohjan KO 376 287 501 141 207 405 22 758 230 609 1 338 200

Mikkelin KO 489 118 120 606 146 352 38 120 113 267 907 462

Seinäjoen KO 408 131 139 560 117 777 56 746 110 731 2 223 835 169

Kemin KO 178 908 182 239 97 821 13 658 165 015 637 640

Savonlinnan O 122 161 54 391 39 531 9 506 52 633 41 278 264

Avanti KamO 118 346 296 070 78 928 36 888 198 073 1 100 729 404

Helsingin BarokkiO 53 560 316 365 67 753 69 986 285 586 793 250

Hyvinkään O 25 000 143 880 38 052 11 598 65 993 719 285 242

Suomalainen barokkiO 63 350 349 600 86 469 18 418 126 324 583 644 744

Vantaan VO 110 575 355 994 83 674 132 423 4 836 687 502

Vivo SO 13 350 5 020 1 200 38 042 57 612

Sinfonietta Lentua 1 021 260 21 760 23 041

Yhteensä 36 102 999 13 027 494 12 362 568 6 175 944 11 150 964 191 588 79 011 556

Vuosi 2015 37 620 122 11 909 310 12 279 159 6 117 728 12 596 429 273 896 80 796 645

2015–2016 % -4,03 9,39 0,68 0,95 -11,48 -30,05 -2,21

* Turun filharmonisen orkesterin kiinteistömenoihin sisältyy Turun konserttitalon kiinteistömenot.
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Muut käyttökustannukset 
11 150 964 €  14 %

Kiinteistökulut 
6 175 944 €  8 %

Sosiaalikulut 
12 362 568 €  16 %

Palkat, tilapäiset 
13 027 494 €  16 %

Palkat, päätoimiset 
36 102 999 €  46 %

Poistot 191 588 €  0 %

Orkestereiden menot  79 011 556 (€) 2016

Valtion osuus 
19 620 214 €  25 %

Omat tulot 
10 890 168 €  14 %

Kuntien osuus 
39 196 003 €  49 %

Muut avustukset 
1 450 900 €  2 %Yleisradion rahoitus RSO:lle 

8 144 407 €  10 %

Orkestereiden kokonaisrahoitus  79 301 692 (€) 2016
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Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri & Pekka Kuusisto 11.3.2016

Konserttitulot  
6 959 831 €  64 %

Ooppera- ja teatteritulot 
34 197 €  0 %

Tilausesiintymiset 
2 003 642 €  18 %

Muut toimintatulot 
1 289 023 €  12 %

Muut tulot 
603 474 €  6 %

Orkestereiden tulot  10 890 168 (€) 2016
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Jäsenorkestereiden käyttämät konserttisalit 2016 paikkalukuineen

Avanti! Kamariorkesteri:  
Porvoon Taidetehdas: Avanti-sali 528 ja Tehdassali 220  
sekä Vitriini/aulalämpiö 400, Kaupungintalo 440,  
Pernajan kirkko 350, Temppeliaukion kirkko 300,  
Verkatehdas 703, Mediakeskus LUME 170,  
Raatihuoneen tori 500, Borgå Gymnasium 200,  
Porvoon pikkukirkko 350, Kulttuuritalo Grand 291,  
Haaga-Helia Porvoon campus 250, Merikaapelihalli 300,  
G Livelab 170, Musiikkitalo: Sonore 278,  
Ravintola Olo 200 sekä 3 salia ulkomailla

Helsingin Barokkiorkesteri:  
Musiikkitalo: Konserttisali 1704, Camerata-sali 239  
ja Organo-sali 140, Pyhän Ristin kirkko Rauma 650,  
Kangasala-sali 285, Taulumäen kirkko Jyväskylä 700,  
Kuopion tuomiokirkko 1200, Tampereen tuomiokirkko 1850, 
Johanneksenkirkko 2600, Maarian kirkko Turku 450,  
Pyhän Laurin kirkko Janakkala 650,  
Pyhän Laurin kirkko Vantaa 275, Madetojan sali Oulu 816,  
Vanha kirkko Helsinki 900, Pyhän Laurin kappeli  
Vantaa 100 sekä 13 salia ulkomailla

Helsingin kaupunginorkesteri:  
Musiikkitalo: Konserttisali 1704 ja Harjoitussali Paavo 250,  
Helsingin kaupungintalon juhlasali 300,  
Helsingin taidemuseo HAM näyttelysali  
sekä 3 salia ulkomailla

Hyvinkään Orkesteri:  
Hyvinkääsali 430, Hyvinkään kirkko 1400,  
Hyvinkään vanha kirkko 250,  
Martinhalli Hyvinkää, Hyvinkään kaupungintalo

Joensuun kaupunginorkesteri:  
Carelia-sali 598, Joensuun seurakuntakeskuksen sali 250,  
Brahe-sali Lieksa 400, Hannikaisen sali Nurmes 250,  
Kitee-sali Kitee 277

Jyväskylä Sinfonia:  
Jyväskylän Teatteritalo 551, Taulumäen kirkko 600,  
Jyväskylän kaupungintalo 180, Jyväskylän Paviljonki 1180, 
Taidekeskus Honkahovi 60, Keski-Suomen museo 55

Kemin kaupunginorkesteri:  
Kemin kirkko 800, Sauvosali 500, Kemin Pirtti 200

Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri:  
Snellman-sali 600, K-P:n Konservatorion sali 247

Kuopion kaupunginorkesteri:  
Kuopion Musiikkikeskus, konserttisali 1064

Kymi Sinfonietta:  
Kotkan konserttitalo 463, Kotkan kirkko 1200,  
Kouvolan Keskuskirkko 800, Taidetehdas Porvoo 560,  
Kouvolan kaupungintalon juhlasali 379, 
Kuusankoskitalo Kuusaasali 505,  
Temppeliaukion kirkko Helsinki 750

Lahden kaupunginorkesteri:  
Sibeliustalo 1221, Kalevi Aho -sali 225,  
Lahden Ristinkirkko 1050, Vanaja-sali 703 (649)

Lapin kamariorkesteri: 
Korundi-sali 340

Lappeenrannan kaupunginorkesteri:  
Lappeenranta-sali 620, Lappeen Marian kirkko 700,  
Martti Talvela -sali Mikkeli 694, Kehruuhuone 200,  
Helkilö-sali 200, Raatihuone 100, Veturitalli Pieksämäki 500,  
Savonlinnasali 500 sekä 3 salia ulkomailla

Lohjan kaupunginorkesteri:  
Laurentius-sali 461, Kamarimusiikkisali 100,  
Lohjan kirkko 550, Karjalohjan kirkko 350,  
Porvoon tuomiokirkko 500, Sipoon kirkko 960,  
Helsingin tuomiokirkko 2100, Loviisan kirkko 2100,  
Taidetehdas Porvoo 560, Porvoon pikkukirkko 170,  
Sipoon vanha kirkko 170, Virkkalan kirkko 100,  
Cafe Lauri 50, Verkatehdas Hämeenlinna 703,  
Lauttasaaren kirkko 700, Tapiolan kirkko 600,  
Palvelutalo Elsie 70, Topelius-sali 200,   
Johanneksen kirkko 2600, Vantaan kirkko 500,  
Järvenpään kirkko 625, Hyvinkään kirkko 630,  
Kauppakeskus Lohjantähti 500

Mikkelin kaupunginorkesteri:  
Martti Talvela -sali 694, Mikkelin tuomiokirkko 1200,  
Lappeenranta-sali 620, Kauppakeskus Stellan Tähtitori 900,  
Taulumäen kirkko Jyväskylä 600, Kuopion Musiikkikeskus  
konserttisali 1064, Itä-Suomen aluehallintoviraston edustus- 
tilat 80, Lappeen Marian kirkko Lappeenranta 700,  
Mikkelin Pitäjänkirkko 1900, Ristiinan kirkko 780,  
Suomenniemen kirkko 600, Juvan kirkko 1500, 
Kaupunginkirjasto Mikkeli-sali 120

Oulu Sinfonia:  
Madetojan sali 816, Meri Oulun kesäteatteri -  
Toppilan Möljä 2400, Oulun tuomiokirkko 1540,  
Oulun kaupunginteatteri iso sali 527,  
Raahesali 416, Akustiikka-sali Ylivieska 401

Pori Sinfonietta:  
Promenadisali 670, Raatihuone 100, Keski-Porin kirkko 1700, 
Kokemäen yhteiskoulun auditorio 250, Siikaisten kirkko 1200,  
Turun Messukeskus auditorio 500, Kauppakeskus Puuvilla 3000,  
Turun konserttitalo 1002, Mikaelsgården 180,  
Tyrvään kirkko 1000, Kokemäen kirkko 1000,  
Temppeliaukion kirkko 680,  
Säkylän koulukeskuksen auditorio 200

Radion sinfoniaorkesteri:  
Musiikkitalo: Konserttisali 1704 ja Harjoitussali Paavo 200,  
Liikuntahalli Suomussalmi 540, Kaukametsä Kajaani 486,  
Kuopion Musiikkikeskus 1064, Mikaeli Mikkeli 692 
sekä 3 salia ulkomailla
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Savonlinnan Orkesteri:  
Seurakuntakeskuksen juhlasali 255,  
Varkauden pääkirkko 1100, Rantasalmen kirkko 700,  
Melartin-sali 250, Savonlinnan tuomiokirkko 800,  
Savonlinnasali 800, Tainionkosken kirkko,  
Mikkelin musiikkiopiston sali, Rantasalmen kirkko 700,  
Kerimäen talvikirkko, Punkaharjun kirkko, 
Enonkosken kirkko, Olavinlinna

Seinäjoen kaupunginorkesteri:  
Seinäjoki-sali 414, Lakeuden Risti 1200,  
Törnävän kirkko 550, Seinäjoen kaupunginteatteri  
Aino-lava 100, Seinäjoen kaupungikirjasto Jaaksi-sali 119 

Sinfoniaorkesteri Vivo:  
Kotkan konserttitalo 463, Sysmän kirkko,  
Riihimäen keskuskirkko, Temppeliaukion kirkko

Sinfonietta Lentua:  
Kuhmo-talon Lentua-sali 668 
 
Suomalainen barokkiorkesteri:  
Ritarihuone 350, Helsingin tuomiokirkko 1300,  
Johanneksenkirkko 2200, Kanneltalo 227,  
Taidetehdas Porvoo 563, Pyhtään kirkko 350,  
Espoon tuomiokirkko 550, Porvoon tuomiokirkko 750,  
Eino Säisä -sali Iisalmi 470, Kulosaaren kirkko 50,  
Kallion kirkko 1100, Poltinahon seurakuntasali  
Hämeenlinna 250, Pukkilan kirkko 300,  
Raatihuone Hämeenlinna, Kuusankosken kirkko 1250,  
Länsi-Pasilan kappeli, Meilahden kirkko,  
Hämeenlinnan kirkko 800, G Livelab 170,  
Tapiolasali 776, Saksalainen kirkko, Paraisten kirkko,  
Vanha kirkko Isokyrö, Kemiön kirkko,  
Vanaja-sali Hämeenlinna, Suomen Lasimuseo Riihimäki, 
Pyhän Henrikin kirkko Pyhtää, Rengon kirkko,  
Olarin kirkko, Pyhän Laurin kirkko Vantaa,  
Kauniaisten kirkko, Pitäjänmäen kirkko,  
Madetojan sali Oulu, Musiikkitalo Konserttisali 1704 
sekä 1 sali ulkomailla

Suomen Kansallisoopperan orkesteri:  
Oopperatalo, suuri näyttämö 1307

Tampere Filharmonia:  
Tampere-talo iso sali 1841, pieni sali 478,  
Verkatehdas Hämeenlinna 703, Ylöjärven kirkko 500,  
Lapuan tuomiokirkko 1300, Tampereen tuomiokirkko 2000,  
Espoo Areena 6500, Tampereen kaupungin raatihuone 170,  
Huvilateltta 1250

Tapiola Sinfonietta:  
Tapiolasali 766, Sellosali 395, Espoon tuomiokirkko 450,  
Espoonkartano 45, Vallmogård 50, Kartanokylpylä  
Kaisankoti 50, Kannusali 243, Ritarihuone 300

Turun filharmoninen orkesteri:  
Turun konserttitalo 1002, Turun tuomiokirkko 900,  
Turun linnan kuninkaansali 150, Villa Marjaniemi 95,  
Pyhän Henrikin Ekumeeninen Taidekappeli 120,  
Sigyn-sali 395, Seikkailupuiston Timantti-teatteri 110  
sekä 1 sali ulkomailla

  Umo Jazz Orchestra:  
Taulumäen kirkko 700, Tampere-talo iso sali 1841,  
Keski-Porin kirkko 1700, Savoy-teatteri 731, Vuotalo 330,  
Malmitalo 200, Mikael Agricolan kirkko 750, Sellosali 395, 
Porvoon tuomiokirkko 700, Temppeliaukion kirkko 750,  
Kanneltalo 229, Kotkan kirkko 1500, Kulttuuritalo 1452,  
Koko Jazz Club 100, Verkatehdas Hämeenlinna 703,  
Espoon tuomiokirkko 450, Kallion kirkko 1100,  
Pyhän Laurin kirkko Vantaa 400, Espan lava Helsinki,  
Lahden Rantajazz festivaaliteltta 1000

Vaasan kaupunginorkesteri:  
Kaupungintalon juhlasali 440, Vaasan kirkko 900

Vantaan viihdeorkesteri:  
Konserttitalo Martinus 438, Finlandia-talo 1700,  
Energia-Areena Vantaa 1300, Sibelius-talo 1229,  
Heureka aula 1500, Kuninkaan Lohet -ravintola 130,  
Helsingin jäähalli 5000
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Jäsenorkestereiden kantaesitykset (78 kpl) sekä
orkestrointien ja sovitusten kantaesitykset (48 kpl) 2016

KOTIMAISET TEOKSET (59 kpl)

13.1. Cecilia Damström: Unborn op. 31
 Jyväskylä Sinfonia

14.1. Riikka Talvitie: Lieder Ohne Worte I
 Kemin kaupunginorkesteri/Meri-Lapin jousikvartetti

22.1. Perttu Kivilaakso, Eicca Toppinen: Indigo
 Suomen Kansallisoopperan orkesteri

28.1. Juha Lehmus: KevytSinfonia
 Joensuun kaupunginorkesteri

6.2. Sebastian Fagerlund: Strings to the Bone
 Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri

11.2 Osmo Tapio Räihälä: Käyrätorvikonsertto
 Lahden kaupunginorkesteri

11.2. Mikko Heiniö: Urkukonsertto
 Turun filharmoninen orkesteri

4.3. Marzi Nyman: Konsertto sähkökitaralle ja orkesterille
 Tapiola Sinfonietta

10.3. Kalevi Aho: Konsertto tenorisaksofonille ja  
 pienelle orkesterille (Pori Sinfoniettan ja  
 Lappeenrannan kaupunginorkesterin tilaus) 
 Pori Sinfonietta

13.3. Leif Segerstam: Songs of Unicorns in  
 a Horde of friendly Horns…
 Turun filharmoninen orkesteri

18.3. Sampo Haapamäki: Motto (Ylen tilaus)
 Radion sinfoniaorkesteri

19.3. Eero Hämeenniemi: Wood an Clay,  
 Teos kitaralle ja ghatamille
 Avanti! Kamariorkesteri

20.3. Ilkka Hammo: Gravitated jousitriolle
 Tampere Filharmonia

8.4. Jaakko Kuusisto: Pianokonsertto
 Helsingin kaupunginorkesteri

15.4. Lotta Wennäkoski: Amor Omnia -sarja
 Tampere Filharmonia

15.4. Antti Auvinen: Himmel Punk  
 (Tampere Filharmonian tilaus)
 Tampere Filharmonia

18.4. Jukka Tiensuu: Tarinaoopperabaletti
 Avanti! kamariorkesteri

20.4. Osmo Tapio Räihälä: Myriad (Ylen tilaus)
 Radion sinfoniaorkesteri

4.5. Sanna Ahvenjärvi: Elämän ja kuoleman lauluja
 Oulu Sinfonia

22.4. Kalevi Aho: Patarumpukonsertto
 Turun filharmoninen orkesteri

24.4. Panu Pärssinen: Che G is bad
 Tapiola Sinfonietta

11.5. Kalle Vainio: Nocturno
 Kemin kaupunginorkesteri/Meri-Lapin jousikvartetti

11.5. Kalle Ylitalo: Illumination
 Kemin kaupunginorkesteri/Meri-Lapin jousikvartetti

13.5. Jovanka Trbojevich: Pysähdys – Taiteen pimeä aine
 Avanti! kamariorkesteri

14.5. Olli Virtaperko: In nomine ”Shivering”
 Radion sinfoniaorkesteri

14.5. Kirmo Lintinen: Ballata concertante
 Radion sinfoniaorkesteri

21.5. Harri Ahmas: Fagottikvartetto
 Helsingin kaupunginorkesteri

30.6. Perttu Haapanen: Mermaid Fanfare
 Avanti! kamariorkesteri

1.7. Tuomas Kettunen: Unexpected swirls
 Avanti! kamariorkesteri

1.7. Timo Kittilä: Lost Memory
 Avanti! kamariorkesteri

1.7. Ulf Långbacka: Morning dance – Life is pain and joy
 Avanti! kamariorkesteri

6.7. Esa Pyöriä: Saimaa-sarja,  
 10 musiikillista kuvaa jousikvartetille
 Savonlinnan Orkesteri

10.7. Mika Siekkinen: Adagio teoksesta Barockrock
 Savonlinnan Orkesteri 
 
11.8. Olli Virtaperko: Romer’s Gap,  
 konsertto vahvistetulle sellolle ja orkesterille
 Turun filharmoninen orkesteri

14.8. Peter Grans: Proporla,  
 fantasia fagotille ja kontrabassolle
 Lohjan kaupunginorkesteri

30.8. Harri Österman: Riimikissa-alkusoitto
 Oulu Sinfonia
30.8. Harri Österman: Ennustus
 Oulu Sinfonia
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30.8. Harri Österman: Riimikissa-loppusoitto
 Oulu Sinfonia

1.9. Outi Tarkiainen: Eanan, giða nieida  
 (Maa, kevään tytär)
 Lapin kamariorkesteri,  
 Arctic Philharmonic Orchestra,  
 Norrbottens Kammarorkester

20.9. Kerkko Koskinen: Minihevonen
 Kuopion kaupunginorkesteri

26.9. Peter Grans: Leikkuupuimuri,  
 sävellys jousikvintetille ja rummuille
 Lohjan kaupunginorkesteri

6.10. Leif Segerstam: Sinfonia nro 288  
 ”Letting the FLOW go on”
 Turun filharmoninen orkesteri

8.10. Timo Klemettinen: Aave pyykkinarulla
 Tapiola Sinfonietta

12.10. Kari Heinilä: El arroyo
 UMO Jazz Orchestra

12.10. Kari Heinilä: Neo-noir
 UMO Jazz Orchestra

19.10. Peter Grans: Galleria Kässä –  
 juhlasävellys kitaralle ja kontrabassolle
 Lohjan kaupunginorkesteri

26.10. Leif Segerstam: Sinfonia nro 297  
 “With Roial (Ruottinen) obligat cello solo…”
 Mikkelin kaupunginorkesteri

26.10. Ilmari Mäenpää: Festivo
 Vantaan Viihdeorkesteri

30.10. Olli Virtaperko: Multikolor
 Tampere Filharmonia

3.11. Markus Fagerudd: Konsertto harmonikalle,  
 kitaralle ja tuuballe ”Stream & River Motion”  
 (Pori Sinfoniettan, Kymi Sinfoniettan ja  
 Lapin kamariorkesteri yhteistilaus)
 Pori Sinfonietta

10.11. Harri Vuori: Cthulhu’s Dreams
 Lappeenrannan kaupunginorkesteri

12.11. Timo Sirén: Divertimento
 Pori Sinfonietta

27.11. Petri Nieminen: Kumbukumbu Msini
 Tampere Filharmonia

30.11. Kalevi Aho: Viulukonsertto nro 2 (tilausteos)
 Kymi Sinfonietta

3.12. Kirmo Lintinen: Kinkunsyöjäin paso doble
 UMO Jazz Orchestra

9.12. Walter Sallinen: Farbenkugel
 Avanti! kamariorkesteri

9.12. Saara Lindahl: If I were Fire
 Avanti! kamariorkesteri

14.12. Eero Hämeenniemi: Winter calm and Summer storms  
 mezzosopraanolle ja orkesterille
 Radion sinfoniaorkesteri

21.12. Lauri Kallioniemi: Syttyy valo loistamaan
 Kuopion kaupunginorkesteri

ULKOMAISET TEOKSET (19 kpl)

3.2. Geoff Palmer: Concerto: a light like no other
 Lapin kamariorkesteri

13.3. Ludovic Neuhor: Tabula Rasa
 Turun filharmoninen orkesteri

13.4. Luca Vago: Sellokonsertto  
 ”El estudiante de Salamanca” (tilausteos)
 Kymi Sinfonietta

1.7. Eugene Birman: Come tu non sapessi,  
 che l’amore e un respiro lievitato
 Avanti! kamariorkesteri

Jyväskylä Sinfonia 21.11.2016
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1.7. Sebastian Dumitrescu: Tango for imprecise melodies
 Avanti! kamariorkesteri

1.7. Paolo Griffin: The Slow Burn
 Avanti! kamariorkesteri

1.7. Lin Mu-Xuan: Danse, danse…  
 sinon nous sommes perdu!
 Avanti! kamariorkesteri

1.7. Kaito Nakahori: Bon Festival
 Avanti! kamariorkesteri

1.7. Eden Rayz: Fantasia surutanssi: Lambada
 Avanti! kamariorkesteri

1.7. Tomoya Yokokawa: Syoka no kaze
 Avanti! kamariorkesteri

1.7. Camerata Flamenco Project: ”Avant Garde”   
 Flamenco Suite
 Avanti! kamariorkesteri

22.9. Federico Zattera: The man who could move the clouds
 Kymi Sinfonietta

28.9. Lars Karlsson: Klarinettikonsertto
 Lapin kamariorkesteri

29.9. Matei Gheorghiu: Kolmoiskonsertto huilulle,  
 klarinetille ja lyömäsoittimille
 Kuopion kaupunginorkesteri

26.10. Benjamin Attahir: Samaa Sawti Zaman
 Helsingin kaupunginorkesteri

9.12. Dante Thelestam: Vita Bin
 Avanti! kamariorkesteri

9.12. Alexey Pegushev: Leaves
 Avanti! kamariorkesteri

9.12. Mioko Yokoyama: Carnival
 Avanti! kamariorkesteri

9.12. Jaime Belmonte: Radioactivitas americio inducta
 Avanti! kamariorkesteri

ORKESTROINNIT JA SOVITUKSET,  
KOTIMAINEN (41 kpl)

18.2. (8 kpl) Jimi Tenor: Nicole Intro
 Petri Toikkanen/Nicole Willis/sov. Jimi Tenor:
 No Child Denied
 Haunted by the Devil
 Still Got A Way To Fall
 When We Go Down
 Togetherness
 Break Free
 Everybody Do The Watusi
 UMO Jazz Orchestra

22.3. (5 kpl)
 Trad./sov. Sampo Kasurinen:
 Scandalize’ My Name
 Witness
 Trad./sov. Artturi Rönkä: 
 His Name So Sweet
 He’s Got The Whole World in His Hands
 Trad./sov. Jouni Järvelä: Swing Low
 UMO Jazz Orchestra

18.4. Jukka Gustavsson/sov. Esa Onttonen:
 Ode To The Poor And The Unemployed
 UMO Jazz Orchestra

5.5. (6 kpl)
 Juice Leskinen/sov. Artturi Rönkä:
 Viime yönä ennen kahta
 Juice Leskinen/sov. Mikko Hassinen:
 Paskaa
 Puhelinpylvään henkinen elämä
 Gary Brooker, Keith Reid, Matthew Fisher/ 
 sov. Mikko Hassinen: Kalpeaakin kalpeempaa
 Juice Leskinen/sov. Teemu Takanen:  
 Rakkauden ammattilainen
 Juice Leskinen/sov. Jimi Tenor:  
 Ei elämästä selviä hengissä
 UMO Jazz Orchestra

12.8. Inga Söder: I just feel that you love me,  
 sov. Nils-Petter Ankalblum
 Oulu Sinfonia

12.8. Inga Söder: Falling In Love It Isn’t Hard,  
 sov. Andreas Hedlund
 Oulu Sinfonia

12.9. (9 kpl)
 Säv./sov. Jori Huhtala:
 You Have Won The Day
 Kaikki kaunis
 Mrs. T
 Aili Ikonen/sov. Antti Kujanpää:
 Oblivion
 Sailor
 Säv./sov. Antti Kujanpää, san. Aili Ikonen:
 Pilviin viety
 Odysseia
 Saatto
 Hanne Luostarinen/sov. Antti Kujanpää:  
 Paha päivä
 UMO Jazz Orchestra

6.10. (6 kpl)
 Amy Winehouse, sov. Mikko Hassinen:  
 Back to Black
 I’m No Good
 Me and Mr Jones
 Rehab
 Säv. Ralph McDonald, san. Amy Winehouse,  
 sov. Mikko Hassinen: Mr Magic
 Dave McCabe, Russel Pritchard, Sean Payne,  
 Abi Harding, Paul Molloy, Boyan Chowdhury,  
 sov. Mikko Hassinen: Valerie
 UMO Jazz Orchestra
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3.12. (4 kpl)
 Dmitri Šostakovitš, instr. Jouni Järvelä:  
 Preludi C-duuri, op. 87/1
 Leevi Madetoja/sov. Artturi Rönkä:  
 Arkihuolesi kaikki heitä
 Otto Kotilainen/sov. Sampo Kasurinen:  
 Kun joulu on
 Vilhelm Sefve-Svensson/sov. Teemu Takanen:  
 Tonttujen jouluyö
 UMO Jazz Orchestra
  

ORKESTROINNIT JA SOVITUKSET,  
ULKOMAINEN (17 kpl):

11.2. Max Reger / sov. Ira Levin: Variations and  
 Fugue on a Theme by J. S. Bach op. 81
 Turun filharmoninen orkesteri

6.10. (6 kpl)
 Amy Winehouse, sov. Gareth Lockrane: 
 Addicted
 He Can Only Hold Her
 Love Is a Losing Game
 Fuck Me Pumps
 Know You Now
 Tears Dry On Their Own
 UMO Jazz Orchestra

Umo Jazz Orchestra & Eero Koivistoinen 22.1.2016
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Jäsenorkestereiden vuonna 2016 ilmestyneet levyt ( 22 kpl )

Helsingin kaupunginorkesteri
1) Suk: Fantasy
 John Storgårds, kapellimestari
 Christian Tetzlaff, viulu
 Josef Suk: Fantasy in G minor, Op. 24
 Antonin Dvorák: Violin Concerto in A Minor, Op. 53 
 Antonin Dvorák: Romance, Op. 11
 Ondine ODE 1279-5

2) Rautavaara: Rubáiyát & Balada
 John Storgårds, kapellimestari
 Gerald Finley, bassobaritoni
 Mika Pohjonen, tenori
 Helsinki Music Centre Choir 
 Einojuhani Rautavaara: Rubáiyát,  
 song cycle for baritone and orchestra 
 Einojuhani Rautavaara: Into the Heart of Light  
 (Canto V) for string orchestra 
 Einojuhani Rautavaara: Balada for tenor,  
 mixed choir and orchestra 
 Einojuhani Rautavaara: Four songs from the opera  
 Rasputin for mixed choir and orchestra
 Ondine ODE 1274-2

Jyväskylä Sinfonia
Rakkaus
 Ville Matvejeff, kapellimestari
 Walteri Torikka, baritoni
 Koti- ja ulkomaisia rakkauslauluklassikoita  
 tuorein sovituksin
 Warner Music Finland

Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri
1) Favourite English Strings
 Sakari Oramo, kapellimestari
 Benjamin Britten: Variations on a Theme  
 of Frank Bridge, op. 10
 Edward Elgar: Serenade for Strings, op. 20 
 Gerald Finzi: Romance for String Orchestra, op. 11
 Frank Bridge: Three Idylls 
 Frank Bridge: Two Old English Songs
 Alba ABCD 387

2) Storm – Fear
 Juha Kangas, kapellimestari 
 Monica Groop, mezzosopraano
 Henri Sigfridsson, piano 
 Pehr Henrik Nordgren: Konsertto nro 2  
 pianolle, jousille ja lyömäsoittimille, op. 112 
 Pehr Henrik Nordgren: Konsertto pianolle  
 (vasemmalle kädelle) ja kamariorkesterille, op. 129 
 Pehr Henrik Nordgren: Laulusarja Edith Södergranin  
 runoihin mezzosopraanolle, jousille ja harpulle, op. 123
 Alba ABCD 399

Lahden kaupunginorkesteri
1) Harri Ahmas: Sinfonia nro 1  
 Okko Kamu, kapellimestari
 BIS-8009 CD
 Saatavana vain digitaalisena
Lahden kaupunginorkesteri  
São Paulon sinfoniaorkesteri
2) Sharon Bezaly plays Flute Concertos  
by Khachaturian & Rautavaara
 Enrique Diemecke, kapellimestari 
 Dima Slobodeniouk, kapellimestari 
 Sharon Bezaly, huilu 
 Aram Hatšaturjan: Huilukonsertto 
 Einojuhani Rautavaara: Huilukonsertto -  
 alkuperäinen versio neljälle huilulle -  
 korjattu versio kolmelle huilulle
 BIS-1849 SACD 
 
Lapin kamariorkesteri
1) Zemlinsky: Seven Songs Chamber Symphony 
(based on String Orchestra No. 21)
 John Storgårds, kapellimestari
 Jenny Carlstedt, mezzosopraano
 Alexander Zemlinsky: Sieben lieder von nacht und traum  
 (Seven song of night and dream), Arranged by Richard Dünser
 Alexander Zemlinsky: Chamber Symphony  
 (Based on String Quartet no 20), Arranged by Richard Dünser
 Ondine ODE 12722

2) Bent Sørensen: Mignon
 John Storgårds, kapellimestari
 Katrine Gislinge, piano
 Bent Sørensen: Mignon - Papillons for piano and strings
 Bent Sørensen: Serenissima for solo violin
 Bent Sørensen: Sinful Songs for ensemble
 Bent Sørensen: The Lady of Shalott version for solo violin
 Bent Sørensen: Ständchen fo 8 players
 Bent Sørensen: The Weeping White Room
 DACAPO

Lappeenrannan kaupunginorkesteri
La Boutique fantastique
 Tibor Bogányi, kapellimestari 
 Sari Kaasinen, solisti
 Gioaccino Rossini: La Boutique fantastique, sov. Ferenc Szabó
 Sari Kaasinen: Primitsu, sov. Seppo Korhonen
 Sari Kaasinen: Mielessäni, sov. Ari-Pekka Varpula
 Sari Kaasinen: Mie kun, sov. Martti Peippo ja Pentti Vesala
 Sari Kaasinen: Miiloini, sov. Seppo Korhonen
 Sari Kaasinen: Tämä kylä, sov. Ari-Pekka Varpula
 orkesterointi Pentti Vesala
 LKOCD-2
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Oulu Sinfonia
Uuno Klami, Einar Englund: Violin Concertos
 Johannes Gustavsson, kapellimestari
 Benjamin Schmid, viulu
 Einar Englund: Violin Concerto (1981)
 Uuno Klami: Violin Concerto (1943/1954)
 Ondine ODE 1278-2

Pori Sinfonietta
The River
 Jan Söderblom, kapellimestari, viulu
 Henri Sigfridsson, piano
 Selim Palmgren: Piano Concerto No. 2 Op. 33 “The River”
 Selim Palmgren: Piano Concerto No. 1 Op. 13 
 Selim Palmgren: Piano Concerto No.  3 Op. 41  
 “Metamorphoses”
 Selim Palmgren: Pieces for violin and piano op. 78
 Alba ABCD 385

Radion sinfoniaorkesteri
1)  Sergei Prokofiev: Piano Concertos Nos 1, 3 & 4  
 Hannu Lintu, kapellimestari
 Olli Mustonen, piano
 Ondine ODE 1244-2

2) Magnus Lindberg: Al largo, Cello Concerto No. 2, Era
 Hannu Lintu, kapellimestari
 Anssi Karttunen, sello
 Magnus Lindberg: Al largo
 Magnus Lindberg: Cello Concerto No. 2
 Magnus Lindberg: Era
 Ondine ODE 1281-5

3) Erkki Melartin: Traumsgesicht, Op. 70, Marjatta Op. 79,  
Music from the ballett The Blue Pearl, Op. 160
 Hannu Lintu, kapellimestari
 Soile Isokoski, sopraano
 Erkki Melartin: Traumsgesicht, Op. 70
 Erkki Melartin: Marjatta Op. 79
 Erkki Melartin: Music from the ballett  
 The Blue Pearl, Op. 160
 Ondine ODE 1283-2
 

Finnish Radio Symphony Orchestra
Helsinki Philharmonic Orchestra
Tampere Philharmonic Orchestra
Tapiola Sinfonietta  
Jyväskylä Sinfonia
Wegelius Chamber Orchestra
Finland 100: A Century of Finnish Classics,  
5 CD collection celebrating 100 years of Finland’s  
independence Orchestral Works I & II; Concertos,  
Vocal Works, Chamber Music
 Conductors: Hannu Lintu, Leif Segerstam,  
 John Storgårds, Sakari Oramo, Jukka-Pekka Saraste,  
 Okko Kamu, Tuomas Hannikainen, Ulf Söderblom,  
 Markus Lehtinen, Ville Matvejeff, Olli Mustonen
 Soile Isokoski, soprano, Karita Mattila, soprano,
 Anu Komsi, soprano, Jorma Hynninen, baritone,
 Matti Salminen, bass, Pekka Kuusisto, violin,  
 Minna Pensola, violin, Kaija Saarikettu, violin,  
 Marko Ylönen, cello, Anssi Karttunen, cello, 
 Kari Kriikku, clarinet, Matti Raekallio, piano, 
 Paavali Jumppanen, piano, Marita Viitasalo, piano,  
 Anna Laakso, piano
 Orchestral Works I &amp; II; Concertos,  
 Vocal Works, Chamber Music
 Ondine ODE 1300-2Q

Seinäjoen kaupunginorkesteri
A Different Trend
 Tuomas Rousi, kapellimestari
 Johanna Kärkkäinen, huilu, Ilkka Turtiainen, oboe,
 Krister Aho, klarinetti, Jouko Viljanen, fagotti,
 Seppo Istukaissaari, käyrätorvi/solistiosuus,
 Antti Laasanen, 1. viulu, Elisa Järvelä, 2. viulu,
 Ilkka Vainio, alttoviulu, Jussi Peltonen, sello,  
 Kari Jussila, kontrabasso
 J. S. Bach: Contrapunctus 6  
 Die Kunst der Fuge contrapunctus 6,  
 sov. Riikka Talvitie (2011) 
 Takahiro Sakuma: Phenomena 2 (2005)
 Dario Maggi: A Different Trend (2011)
 Hiroshi Nakamura: Tenebrae Factae Sunt (2011)
 Paolo Boggio: The Angel of Loneliness (2008) 
 J. S. Bach: Contrapunctus 7. Fuga a 4 voci per,  
 Augmentationem et Diminutionem,  
 sov. Riikka Talvitie (2011)
 Seinäjoen Orkesteriyhdistys ry SKOR201601
 - Kansainvälinen kamarimusiikkisävellyskilpailu  
 Chamber Music Seinäjoki 2005/2008/2011

Jyväskylä Sinfonia 21.11.2016
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Tampere Filharmonia
Eppu Normaali: Ratina
 Santtu-Matias Rouvali, kapellimestari
 Eppu Normaali
 Iiro Rantala, piano
 Sony Music 
 Myös DVD, Blu-Ray ja LP

Tapiola Sinfonietta
Stravinsky
 Masaaki Suzuki, kapellimestari
 Igor Stravinsky: Pulcinella Suite
 Igor Stravinsky: Apollon Musagète
 Igor Stravinsky: Concerto in D
 BIS-2211 SACD

Turun filharmoninen orkesteri
1) Brahms/Segerstam
 Leif Segerstam, kapellimestari
 Johannes Brahms: Symphony No. 1
 Leif Segerstam: Symphony No. 1  
 “Letting the FLOW go on...”
 Alba ABCD 390

2) Sulle salaisuuden kertoa mä voisin
 Vellu Halkosalmi, kapellimestari
 Johanna Iivanainen, laulu
 Jukka Perko, saksofoni
 Turku Jazz Orchestra
 Aaltoila/Hellaakoski: Haukka
 Chydenius/Kaipainen: Nuoruustango
 Malmstén/Ryynänen: Auringon lapset
 Malmstén/Ryynänen: Laulu onnesta
 Godzinsky/Laine: Sulle salaisuuden kertoa mä voisin
 Jurva/Pekkarinen: Väliaikainen
 Chydenius/Mikkola: Laulu kuolleesta rakastetusta
 Donner/Oksanen: Kuka kertoisi minulle
 Jurva/Pekkarinen: Kaikki kääntyy vielä  
 kerran parhain päin
 Tikanmäki/Leskinen: Balladi
 Alba ABCD 16

UMO Jazz Orchestra
Arctic Blues
 Eero Koivistoinen, tenorisaksofoni & kapellimestari
 Eero Koivistoinen: Moz, Arctic Blues, Longing,  
 Mean Meat Blues, Hallanvaara, Oshumare,  
 Nordisk samarbete, Straight Up, Teranga,  
 Picture in 3 Colours, Long Way From Home,    
 Northern Dimension, Rose In a Valley,  
 Halling, 2000.fi,  
 Säv. Thelonius Monk/Sov. Eero Koivistoinen:  
 Ruby My Dear, Off Minor
 Svart Records SVART049CD

Tampere Filharmonia 15.4.2016
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Jäsenorkestereiden soittamien suomalaisten säveltäjien  
teosten määrät vuonna 2016

Aalto Ilpo  3
Aalto Saara  1
Aaltoila Heikki  6
Ahmas Harri  6
Aho Kalevi  18
Ahonen Raimo 3
Ahvenainen Heli  2
Ahvenjärvi Sanna  1
Alare Vesa  1
Ali-Mattila Teppo  4
Almila Atso  4
Anttila Erin  5
Anttonen Anna  3
Arjas Akusti  1
Auvinen Antti  1
Baldauf Sami  1
Brunila Teemu  1
Chydenius Jussi  1
Chydenius Kaj  12
Collan Karl  18
Crusell Bernhard Henrik  1
Damström Cecilia  1
Donner Henrik Otto  2
Ehrnström Otto  1
Eloranta Esa  4
Englund Einar  20
Eskonniemi Kaisa  3
Fagerlund Sebastian  3
Fagerudd Markus  4
Fordell Erik  7
Forsström Timo  2
Fougstedt Nils-Erik  5
Fuhrmann Arthur  18
Godzinsky George de  6
Grans Peter  3
Grundström Esko  2
Gustavsson Jukka  21
Haapalainen Väinö  1
Haapamäki Sampo  1
Haapanen Perttu  3
Haatanen Kyösti  1
Hakanpää Marko  1
Hakkarainen Antti  6
Hakkola Salla Maria  1
Haljoki Mikko  1
Halonen Kalervo (Kassu)  8
Hammo Ilkka  1
Hannikainen Ilmari  3
Hannikainen Pekka Juhani  3
Harju Jukka  1
Hartonen Aino  1
Hassinen Mikko  2
Hauta-aho Teppo  1
Heikkilä Lasse  1
Heinilä Kari  14
Heiniö Mikko  2
Helin Jari  3
Helismaa Reino  2
Hietanen Perttu  9
Holopainen Tuomas  2

Honkanen Katriina  6
Huhtala Jori  9
Huomo M  1
Hurmerinta Janna  1
Hurmerinta Maarit  6
Hurmerinta Sami  5
Huttunen Kari  1
Huuska Olavi  1
Hämeenniemi Eero  4
Härmä Kimmo  1
Ikonen Aili  9
Ikonen Kari  2
Immonen Jukka  10
Immonen Jukka, Kurki Lasse,  
   Stierncreutz Knipi, Puu Anna 1
Jarvola Jukka  7
Johansson Markku  8
Jokinen Vesa  2
Jokinen Vesa & Helin Jari  10
Jurva Matti  6
Juutilainen Esa  1
Järnefelt Armas  8
Kainulainen Kalevi  1
Kaipainen Jouni  5
Kaitaranta Nina  1
Kajanus Robert  6
Kakko Timo  1
Kalaniemi Maria  1
Kalaoja Katri Helena  1
Kalima Kalle  3
Kallionpää Maria  1
Kantelinen Tuomas  1
Karjalainen Jukka  3
Karlsson Lars  1
Karppinen Outi-Mari  1
Kaski Heino  8
Kasurinen Sampo  11
Kela Anssi  5
Kelloniemi Lauri  1
Kemppainen Tatu  3
Kemppi Usko  1
Kesälä Tuomas  9
Kettunen Edu  1
Kettunen Janne  1
Kettunen Tuomas  1
Kilpeläinen Tuure  20
King Daniel  1
Kittilä Timo  1
Kivilaakso Perttu &  
   Toppinen Eicca  1
Klami Uuno  10
Klemetti Heikki  3
Klemettinen Timo  8
Koivistoinen Eero  69
Kokkonen Joonas  5
Kolehmainen Maki  1
Kopisto Markku  5
Koskinen Kerkko  2
Koskinen Samae  2
Kostiainen Pekka  3

Kotaja Iikka  2
Kotaviita Reino  6
Kotilainen Otto  34
Kriikku Kari  1
Kujala Veli  1
Kujanpää Antti  10
Kuoppamäki Jukka  4
Kurki Lasse  9
Kuula Toivo  6
Kuusisto Ilkka  9
Kuusisto Jaakko  5
Kärki Toivo  28
Kätkä Mari  11
Laaksonen Petri  2
Lamponen Esa  3
Lehmus Jukka  1
Lehtinen Rauno  7
Lehto Jukka-Pekka  2
Leinonen Juhani  1
Leinonen Ville  1
Leiviskä Helvi  1
Leskinen Juice  54
Levanto Pessi  1
Levy Jari  2
Lindahl Saara  1
Lindberg Magnus  2
Linjama Jyrki  1
Linkola Jukka  2
Linna Kullervo  1
Linnberg Tero  1
Lintinen Kirmo  13
Lipsanen Ilkka  1
Luostarinen Hanne  3
Långbacka Ulf  1
Maasalo  Armas  12
Madetoja Leevi  25
Maijanen Pave  1
Malmstén Georg  26
Markkula Reino  1
Marttinen Tauno  1
Mattsson Teemu  11
Melartin Erkki  20
Merikanto Aarre  1
Merikanto Oskar  32
Mononen Unto  17
Muro Juan Antonio  1
Murto Matti  1
Mustonen Aimo  6
Mustonen Olli  9
Mårtenson Lasse  7
Mäenpää Ilmari  1
Mäntysaari Lauri  1
Nieminen Esa  1
Nieminen Ossi  1
Niittykoski Viljami  2
Niittynen Veikko  1
Nordgren Pehr Henrik  11
Nuorvala Juhani  1
Nyman Markus (Marzi)  2
Ohls Petter  6
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2016 yhteensä 285 säveltäjältä  1727 teosta  

Vuosi Säveltäjä Teos/kpl

2015 Yhteensä 275 säveltäjältä 2436 teosta

2014 Yhteensä 272 säveltäjältä 1841 teosta

2013 Yhteensä 224 säveltäjältä 1599 teosta
 
2012 Yhteensä 224 säveltäjältä 1323 teosta
 
2011 Yhteensä 253 säveltäjältä 1726 teosta
 
2010 Yhteensä 227 säveltäjältä 1255 teosta
 
2009 Yhteensä 238 säveltäjältä 1149 teosta
 
2008 Yhteensä 290 säveltäjältä 1391 teosta
 
2007 Yhteensä 239 säveltäjältä 1161 teosta
 
2006 Yhteensä 278 säveltäjältä 1310 teosta
 
2005 Yhteensä 278 säveltäjältä 1493 teosta
 
2004 Yhteensä 234 säveltäjältä 1080 teosta

Ojanen Eero  1
Ollaranta Jorma  3
Onttonen Esa  9
Paakkunainen Seppo  1
Paananen Marjukka  4
Pacius Fredrik  7
Pajunen Tero  1
Palin Susanna  2
Palmgren Otto  1
Palmgren Selim  6
Panula Jorma  2
Partanen Eino  1
Pekkanen Pertti  1
Peltokoski Tarmo  1
Perkiö Soili  50
Piispanen Ulla  7
Plogman Charles  4
Pohjola Pekka  2
Pokela Marjatta  9
Portankorva Maria  2
Pulkkinen Risto T.T.  2
Pulkkis Uljas  2
Putkonen Essi  4
Puu Anna  8
Puumala Antti  1
Pyysalo Severi  2
Pärssinen Panu  1
Rahikainen Anna Maria  
   (Mariska)  3
Raitio Väinö  1
Rajamäki Erkki  2
Raninen Aarno  1
Rannankari Tuomo  15
Ranta Sulho  1
Rasinkangas Jussi  66

Rautavaara Einojuhani  21
Rautavaara Tapio  4
Rautio Pekka  1
Rissanen Antti  1
Ruohonen Matti  2
Rydman Kari  1
Räihälä Osmo-Tapio  3
Saariaho Kaija  6
Sallinen Aulis  10
Sallinen Walter  1
Salmenhaara Erkki  2
Salmi Veikko  1
Salo Jaakko  1
Salomaa Hiski  1
Salonen Esa-Pekka  4
Samuli Veikko  2
Savolainen Jarmo  4
Segerstam Leif  5
Sermilä Jarmo  1
Sibelius Jean  244
Sirén Timo  1
Somer Petri  2
Somerjoki Rauli  7
Sonninen Ahti  5
Sopanen Satu  3
Stierncreutz Zachris  16
Sumén Mauri  59
Sundgren Börje  1
Sundqvist Gösta  2
Suolahti Heikki  1
Syrjä Mikko (Pantse)  20
Söder Inga  2
Talvitie Riikka  1
Tarkiainen Outi  2
Tarnanen Niilo  1

Tenor Jimi  1
Tiensuu Jukka  7
Tikanmäki Anssi  4
Toikkanen Petri  7
Toivanen Mika  3
Torvinen Juha  2
Trygg Aki  1
Tulonen Neo  1
Tuppurainen Allu  3
Turriago Tuomas  1
Turunen Martti  3
Turunen Tarja  6
Tynnilä Valto  2
Vaara Tero  1
Vainio Juha  4
Vainio Kalle  1
Valkama Kaarlo  3
Valkonen Tara  1
Valtonen Jonne  1
Wartiovaara-Kallioniemi Lyyli  1
Welin Tapani  1
Wennäkoski Lotta  3
Viherluoto Pentti  1
Viljanen Matti  1
Virtanen Otto  1
Virtanen Pertti  1
Virtaperko Olli  5
Vuori Harri  4
Yli-Paavola Matti  2
Yli-Salomäki Aki  1
Ylitalo Kalle  1
Zinovjev Sauli  3
Äikäs Seppo  1
Österman Harri  3
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Suomen Sinfoniaorkesterit ry 

Kalevankatu 30

00100 Helsinki 

info@sinfoniaorkesterit.fi

www.sinfoniaorkesterit.fi 

facebook.com/sinfoniaorkesterit


